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— W sobotę 26 lutego (9 marca), w dniu uroczys
tym rocznicy urodzin Jego Cesarskiej Wysokości Ce- 
sarzewicza Następcy Tronu Wielkiego Księcia Aleksan
dra Aleksandrowicza, najprzewielebniejszy arcybiskup 
warszawski i nowogeorgiewski odprawił nabożeństwo 
z modłami dziękczyanemi w warszawskiej katedrze 
prawosławnej; na nabożeństwie tern raczył znajdo
wać się JW. Hrabia Namiestnik w Królestwie. O go
dzicie 91/, z rana tegoż dnia, odprawione były nabo
żeństwa w świątyniach innych wyznań. W Klubie rus
kim dany był wielki tbiad, zaszczycony obecnością 
JW. Hrabiego Namiestnika; toast wniesiony za Jego 
Cesarską Wysokość Wielkiego Księcia Cesarzewicza 
Następcę tronu, wywołał głośne „huri>!“ które rozle
gało się długo wśród dźwięków hymnu narodowego 
ruskiego. Wieczorem dane było w wielkim teatrze wi
dowisko bezpłatne; hymn „Boże Cesarza chroń,“ wy
konany był przez artystów trzykrotnie, na jednomyśl
ne żądanie publiczności. Wieczorem miasto było uilu- 
minowane. (D. W).

— Z powodu zgonu małżonki księcia Sasko-Mcinin" 
geńs kiego, księżny Teodory Sasko Meiningeńskiej’ 
rozkazane zostało przywdziać przy dworze Najwyż
szym żałobę na dziesięć dni, poczyń?jąc od ponie
działku pierwszego tygodnia postu, z zwykłemi po
działami. (D. W).

— Przez Najwyższy rozkaz, zapadły na dniu 25 
stycznia 1872 r., w skutku najpoddajniejszego przed
stawienia ministra finansów, upoważnione zostało u- 
rządzenie oddziałów banku polskiego w miastach 
Płocku i Kaliszu, na tych samych podstawach, na ja
kich otwarty takiż oddział w Lublinie, stosownie do 
Naiwyższego rozkazu z 9 grudnia 1869 r. (D. W).

— W dodatku do Rozkazu Warszawskiego Ober- 
Polic majstra do Pol. Wykonaw. za Nr. 60 wydanym, 
zamieszczono: Mając na uwadze zamierzone skrócenie 
i uproszczenie istniejącego dotychczas porządku ściąga
nia podatków skarbowych i innych podobnego rodza
ju należności, przez Władze Administracyjne m. War
szawy odbywanego, jak nie mniej, bacząc na potrze
bę ujednostajnienia przepisów tejże egzekucji, z prze
pisami o egzekucji Admi. co do zaległości skarbowych 
i instytutowych, przez powierzoną zwierzchnictwu 
mcjemu Policją Wykonawczą prowadzonej; polecam 
Kommisarzom tejże policji, wykonanie podanych do 
wprowadzenia z dn’em 1 (13) Marca r. b., w Dodat
ku do Rozkazu Policj i Wykonawczej z dnia 17 (29) i 
Lutego r. b- Nr. 48— pr zepisów o skróceniu form egze
kucji Administracyjnej zawiesić i do dalszego w tej 
mierze rozporządzenia, stosować się jak dotychczas 
do postanowienia byłej Bidy Administracyjnej Kró
lestwa Pilskiego z dnia 19 (31) Lipca 1857 roku, tu
dzież do dodatkowej do tegoż Instrukcji z roku 1870.

_________ _  (Gazeta Polic.)
— Jenerał - Feldmarszałek ksiątę Barjatyiiski, 

przyjechał ze Skierniewic. (jy wy

— Pp. S. Gąsiorowski i Spółka, kierujący przed
siębiorstwem robót asfaltowych w Warszawie, uznali 
za stosowne raz jeszcze podnieść publicznie kwestję, 
wywołaną artykułem zamieszczonym w naszem piśmie’ 
dnia 21 września r. z.

Czytelnikom naszym wiadomo już, że pp. Gąsio- 
rowski i Sp. wziąwszy doserca czyniono przez nas nad 
chodnikami asfaltowemi uwagi, oskarżyli redaktora 
odpowiedzialnego Kurjera Warszawskiego przed Są
dem Karnym.

Gdy ob cnie wiadomo, że pismo nasze spełniając 
swój obowiązek wniczem nie naruszyło przepisów pra
wa, ciż sami przedsiębiorcy, uporczywie przedstawiają 
swoj$ firmę nietylko za sumienny (jaką być powinna) 
ale jeszcze za nieomylną (jaką być nie może),—wzywają 
za pośrednictwem organu swego Kurjera Codziennego 
redakcję naszą o udowodnienie, przez połamanie cho
dników i otworów fundamentów, w miejscach gdzie to 
miało nastąpić, że na podkłady pod asfalt używanym 
był rzeczywiście gruz, nie zaś cegła palona.

Proponowany przez pp. Gąsiorowskiego i Sp. śro
dek, uważamy: 1° Zą spóźniony; 2® zbyteczny i 30 Dje. 
możliwy do przeprowadzenia.J

Co do 1-go. Jeżeli pp. Gąsiorowski i Sp. uważali 
zdanie nasze o robotach asfaltowych za nieuzasadnio
ne, mieli wszelką sposobność przeprowadzenia dys- 
kussji, nawet w szpaltach Kurjera Warszawskiego.— 
Nie odmawiając z zasady prawa do repliki osobom 
interesowanym, chętnie pomieścilibyśmy wszystko, 
coby panowie przedsiębiorcy asfaltowi w tonie przy
zwoitym przytoczyli. — Wyprowadzenie sprawy na 
drogę kryminalną, odjęłojej charakter publiczny 1 zre
dukowało rzecz całą dosporu osobistego.

Na skargę pp. Gąsiorowskiego i Sp. ostateczna de- 
cyzya Sądu orzekła, że zdanie nasze w niczem nie 
naruszyło praw istniejących i że dowodzić jego praw
dziwości nie mamy wcale-obowiązku. — Dostatecznem 
więc jest z naszej strony odesłać pp. Gąsiorowskiego 
i Spółkę, do rezultatów procesu przez nich samych 
wytoczonego.

Co do 2 go. Zbytecznem jest dowodzenie faktów, 
przyznanych przez stronę, która dowodzenia się do
maga. — Pp. Gąsiorowski i Sp. w skardze na nas do 
Sądu zaniesionej wyraźnie przyznają: że na podkła
dy używane były w jednych miejscach cegła palona, 
w drugich zwyczajny bruk, lub mieszanina ze żwiru, 
wapna i gruzu z cegły; — że z tego powodu robotnicy 
gruz sypali i że dla usuwania się podkładów, repera
cje chodników i przejazdów asfaltowych odbywały się'. 
Skoro więc artykuł w Nr. 205 naszego pisma w r. z. 
zamieszczony te właśnie fakta wytykał, rozumując, 
które z nich sprzyjają, a które szkodzą trwałości ro
bót asfaltowych, — dziwić się doprawdy przychodzi, 
jakich jeszcze dowodów domagają się pp. Gąsiorowski 
i Spółka.

Codo3-go. Nie przypuszczamy, eby Zarząd mia
sta, — pozwolił na rujnowanie całych ulic i tamowa
nie na nich komunikacji. — Dziś bowiem po upływie 
półrocza od dokonania faktów będących przedmiotem 
rozbioru, najsilniejsza nawet pamięć nie byłaby w sta
nie wskazać łokci kwadratowych, pod któremi gruz 
zamiast cegły spoczywa. Wiedzą o tem dobrze pp. 
Gąsiorowski i Spółka, i dla tego właśnie proponują 
środek do żadnego nieprowadzący celu.

Przypuśćmy bowiem na chwilę, że nasz sprawo
zdawca się omylił, — że nie podkłady z gruzu są 
przyczyną złego, — pozostaje wszakże faktem nieza
przeczonym, że chodniki częstemu ulegały psuciu, a 
więc i reperacjom, — że zatem albo użyty materjał 
nie przedstawiał odpowiednich warunków trwałości, 
lub też roboty były zbyt pośpiesznie prowadzone. — 
Pożądaną byłoby rzeczą, aby pp. Gąsiorowski i Sp. 
zamiast wmawiania w siebie i publiczność, że zarzut 
sypania gruzu pod asfalt stanowi osobistą dla nich 
obelgę, zamiast tracenia drogiego czasu na bezowocne 
“zięnnikarskie polemiki,—zajęli się raczej zbadaniem 
niedokładności i wad swego przedsiębiorstwa, a co zą 
tem idzie, zdążali do ciągłego udoskonalania uprawia
nej przez nich gałęzi przemysłu.

Dla tego uważamy za stosowne poprzeć wywód po
wyższy radą: iżby firma pp. Gąsiorowskiego i Spółki, 
zamiast wyłamywania asfdtu i doszukiwania się fun
damentów, przedsięwzięła na własny koszt, napra
wę choc jednego z urządzonych przez nie chodników, 
choćby np. przy ulicy Chłodnej, wprost posesji Nr 24, 
gdzie na przestrzeni dwunastu łokci jest dwadzieścia 
wy bejów. — Będzie to w każdym razie z pożytkiem 
dlą ogółu—opinię którego tak gorliwie pp. Gąsiorow
ski i Spółka zjednać sobie pragną.

Potrzebujemy wreszcie wyjaśnić pp. Gąsiorowskie- ; 
mu 1 Spółce istotne znaczenie zlej wiary, którego to ! 
wyrażenia tak często w polemikach swych używają, j 
W złej wierze może działać ten tylko, kto chwali - 
wbrew przekonaniu dla względów ubocznych, albo ten, 
kto pragnie być chwalonym za jaką bądź cenę, choćby ? 
na to nie zasługi wat — My nie znaliśmy i nie znamy ; 
dotąd osobiście pp. Gąsiorowskiego i Spółki, — a wy- i 
pełnieniem ji dynie naszego obowiązku narażeni zo- > 
staliśmy na proces sądowy i nieprzyjemność czytania i 
wcale nieparlamentarnego stylu panów przedstawicieli I 
tej firmy. Jestto ostatnie nasze w tej kwestji słowo.

— — W szeregu kompozycji do śpiewu, u nas ; 
wydawanych, zwraca na siebie uwagę niedawno wyda

ny śpiew p. t. „Pragnę pńśai“ do słów Lenartowicza, 
utworu Fr. Rolanda.

Pierwszy raz z nazwiskiem tego autora się spoty
kamy i wyznajemy, że z przyjemnością tę nową zna
jomość zabieramy. Melodja w tym śpiewie jest bar
dzo wdzięczna, z duszy wysnuta, ani zbytecznem wy
szukaniem, ani pretensjonalnością niegrzesząca, har 
monja w przygrywce czysta i poprawna, nie brak na
wet elegancji, słowem wszystko go zaleca.

Zdaje się nam tylko, że ostatni takt w przegrywce, 
zupełnie jest niepotrzebnym. Jest on dziewiątym 
z kolei, a ośm do zawarcia części wystarcza i potoczy- 
stość zyskałaby na tem, gdyby śpiew bezpośrednio 
po ósmym takcie przegrywki się rozpoczynał.

Tę samą uwagę stosujemy i do powtórzenia prze
grywki na stronicy 9. Podobno także właściwiej by
łoby, żeby na stronicy 8 w taktach 9, 10 i 11 zamiast 
wyrazów „dla innych to," było „to dla innych." Na
cisk rytmiczny zdaje się wtedy byłby właściwszym.

P. Roland też, zdaje się, powtarzaniem strofek w tej 
samej melodji trochę wprowadził monotonności. Usu
nięcie tego znacznie wprawdzie śpiew całyby skróci
ło, lecz zysk byłby w treściwości, a więc i w sile.

Śpiew ten zapewno wielu zyska zwolenników, tem 
bardziej, że nie jest zbyt trudnym do wykonania, wy- 
jąwszy chyba grupetta dość często się powtarzające, 
a mogące się wydać dobrze tylko przy dost tecznem 
wyrobieniu i giętkości głosu.

Wiadomości miejscowe.
= Zarząd oddziału „Przytułków dla biednych wy

chodzących ze szpitali" uprasza członków, o wnosze
nie składek za rok 1872—do Kasjera Oldziału W go 
Rawicza Józefa, zamieszkałego przy ulicy Senator
skiej, w pałacu Ordynatów Zamojskich.

= Na wystawie Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych umieszczonym zosał obraz olejny Zdzisława Su
chodolskiego, przedstawiający „Processję w Capri"— 
Obraz ten na krótki tylko czas na wystawie pozosta
nie. Kostrzewskiego „Głowa Neptuna" (studjum); Go- 
Scimskiego cztery akwąrdle, przedstawiające widoki 
krajowe i szwajcarskie.

= W piątek artyści włoscy maią śpiewać po raz 
pierwszy operę B. llinie’go p. t. „Montechi i Cippii- 
latti". — Artyści zzś miejscowi mają niezadługo wy
konać Cyrulika Sewilskiego, owe arcydziełu, które 
Włosi nazywają „nieśmiertelnym uśmiechem muzy 
Rassinfego.

<= Zapowiadają przybycie du Warszawy pani Olgi 
Janiny, fortepiauistki, uczennicy Liszta. Artystka rze
czona dawała się słyszeć we wszystidch prawie głów
niejszych miastach europejskich.

= Wczoraj w południe odbyło się ogólne zgroma
dzenie akcjonarjuszów drogi żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej. Akcjonarjuszów przybyło na t > zebranie 
18, przedstawiających kapitał tkcyjny 298,800 rubli. 
Zgromadzenie upoważniło R.idg zarządzającą Towa
rzystwa da przyjęcia w projekcie ustawy punktów 
wskazanych przez komitet Ministrów z pewnemi 
zmianami.

= W Piątek, w sali Teatru Towarzystwa Dobro
czynności p. Grajnert, Redaktor czasopisma „Zorza" 
literat znany z wielu poetycznych utworów, będzie 
miał odczyt: „O świecie podaniowym w obec poezji 
i literatury." Początek odczytu o godzinie 6. Bliższo 
szczegóły podamy we właściwym c-asie.

= W okolicach Kielc poczęła się pojawiać ospa epi
demiczna.

= Wczoraj losowano w Banku Polskim. Oblgi 
skarbowe 4%, rezultat był następujący: — 239 sztuk 
po rs. 500, na summę rs. 119,500; 283 sztuk po rs. 
150 na summę rs 42,450 i 82 sztuk po rs. 100, na 
summę rs. 8,200, czyli w ogóle sztuk 604 na rs. 170,150. 
Realizacja obligów z 4-ma kuponami rozpoeznie się 
od dnia 20 marca (1 kwietnia) r. b. Pozostało się więc 
do następnych losowań: sztuk 31,891, po is. 500, 
sztuk 38,223, po rs. 150 i sztuk 11,413, po rs. 100.

= Wcz raj o godzinie 5 po południu na rogu ulic 
Bagna i Wielkiej, podczas deszczu, z powodu którego 
woda obficie w rynsztokach s ę zebrała, i pod żelaznym 
mostkiem się sparła, w skutek nagromadzonych tam



^grudek lodu, stróż zdejmował kraty na mostku po 
kolei i przepychał grudki lodu.

Kiedy już ostatnią zdjął kratkę, jakaś mu potrzeba 
•wypadła pójść do domu. Porzucił więc kratę otwartą 
i poszedł.

Tymczasem woda pędząc pod mostkiem naniosła 
do otwartej kraty grudek lodu, które będąc w biegu 
wstrzymane sparły się w niej i piętrząc sę jedna na 
drugiej, aż nad powierzchnię mostka się podniosły.

Przechodnie omijali to miejsce, lecz wkrótce nade
szła dziewczynka nie więcej nad lat ośm mająca i wi
dząc kupkę grudek nad mcstek wzniesioną, stąpiła na 
nią śmiało i rozumie się natychmiast upadła pod mo
stek, pogrążywszy się cała w wodzie. Przechodnie 
pośpieszyli na ratunek i z pod mostku wyciągnęli.

Szczęściem że biedne dziecko nie skaleczyło się, 
lecz calutkie przemokło i strasznie przeziębło.

Może to jeszcze odchoruje.
— W nocy z dnia 9go na lOty marca r. b. w rynku 

miasta Pilicy, wszczął się pożar w jednym ze starych 
domów pozostałych po pożarze 1866 roku.

W bardzo krótkim przeciągu czasu pożar ten zni
szczył 20 domów mieszkalnych powiększej części sta
rych z drzewa wzniesionych. Bezzwłoczny ratunek, 
do którego użyci byli żołnierze konsystującego w miej
scu pułku witebskiego, oraz energiczne działanie 
urzędników i robotników przybyłycn z sikawkami i 
innemi narzędziami ogniowemi z zakładów fabrycz
nych i folwarków pana Moes o kilka wiorst od Pilicy, 
zddało uchronić część miasta od zniszczenia.
= Miłą zapewne będzie wam wiadomość czytelnicy 

Kuijera, że z ofiar waszych, składanych w roku ze
szłym na wsparcie biednej Matki, obarczonej liczną 
rodziną, zebrał się fundusz dostateczny na kupienie 
maszyny i zapewnienie bytu tak jej, jako i dzieciom. Dziś 
znów do serc waszych kołaczemy o podanie pomocy 
biednej matce, która pracą własną pragnie wychować 
i wyżywić dziatki pozbawione opieki ojca, i mamy 
nadzieję, że odezwanie się to nasze nie będzie bez
owocne. Warszawianie chętnie niosą pomoc biednej 
wdowie i sierocie, a większe jeszcze jest zadowolenie 
serca, jeżeli te ofiary mają stanowić całą przyszłość 
biednej, zacnej, a kiedyś zamożnej rodziny.

— Panu J. M. żądane moucgrafje wód mineralnych 
główniejszych w Europie, znajdują się w pierwszorzę
dnej tutejszej aptece T. Heinrich w domu d. Petysku- 
sa na placu Teatralnym.

— Okulary znalezione na placu teatralnym i klu
czyk na ulicy Długiej w dniu 8 b. m., zajudowodnie- 
niem odebrać można w Redakcji „Kurjera Warszaw
skiego14. ____________________

= Dla dogodne ści prenumeratorów na prowincji 
zamieszkałych, otwartym został kantor Kurjera War
szawskiego w księgarni Michała Goldhaara w Kiel
cach. ____________________

— W dniu 25 Lutego, w cyrkule Powązkowskim, w domu 
pod Nr 29 przy ulicy Nowolipie, staroz. Moszek Mcrdko- 
wicz, służący w szynku, oblawszy się przypadkowo spirytu
sem, wsaniiarze osuszenia się, zbliżył się do pieca napalo
nego, skutkiem czego zapaliła się na nim odzież i Mordko- 
wicz uległ w kilku miejscach poparzeniu ciała. Odesłano go 
na kurację, do szpitala starozakonnych.

— Gazeta Policyjna donosi: Podczas onegdaj. przedstawienie 
magika Bascha w b. Teatrze Rappo, przy wykonywaniu prze
zeń jednej ze sztuk, a mianowicie: źe jedno rublowy bilet 
zawinięty w papier nasycony fosforem, zapala się w jego 
ręku, dym doszedł ze sceny do miejsc ostatnich i w tejże 
chwili dał się słyszeć głos „pali s ę“, wskntku czego publicz
ność nieco przeraziła się i niektóre osoby powstawszy z miejsc 
zacięły wychodzić przez drzwi boczne; lecz nieporozumienie 
to zaraz wyjaśniło się, bez żadnych złych następstw i przer
wy w przedstawieniu nie spowodowało. (G. W.)

— W z. piątek, sobotę i niedzielę, znajdowało sig na wi
dowiskach i zabawach osób: w teatrze wielkim w piątek 900, 
w sobotę 1085, w niedzielę 658; w teatrze rozmaitości w pią
tek 996, w sob. 646, w niedz. 665; w Kkbie Russkim na balu 
w piątek 173; w Dolnie Szwajc. na konc. w niedz. 960; w tea
trze Rappo w piąt. 215, w sob. 372 w niedz. 735; w Muzeum 
starożytności w piąt. 50, w niedz. 75; na Raucie pod Nr 
1065 w niedz. KO; w Tiwoli na przed, śpiew, fr. w piątek 
154, w niedz. 205; w najętej sali pod Nr 1096 w sob. 129.

— W tychże dniach pochowano na cmentarzach: Prawosła
wnym ciał zmarłych mężczyzn 2, kobiet 1, dzieci—; na cmen
tarzu katolickim mężczyzn 13, kobiet 8, dzieci 37; na cmen
tarzu ewangelicko-augsburskim i reformowanym mężczyzn 3, 
kobiet 1, dzieci—; na cmentarzu starozakonnych mężczyzn 5, 
kobiet 3, dzieci—.

— W ciągu upłynionych 3 ch dni, przyjechało do War
szawy: osób 893, wyjechało zaś osób 886. (G. P.)

— E — Targi Warszawskie w piątek miały sprzyjającą 
pogodę, były gwarne i ożywione.

Ryby najbardziej kupowano, dowóz ich był znaczny, po
mimo to je dnakże ceny utrzymywały się wyższe nieco od ze- 
szłotygodi iowych, zwłaszcza żywe sprzedawano: funt szczupa
ka kop- 30 do 35, karpia kop. 30, lina kop 27*/j, okonia 
kop. 20, karasia kop. 25. Śnięte były tańsze i tak funt 
szczupaka kop. 12 do 15, lina keip. 12, leszcza kop. 27, san
dacz kop. 18, suma kop. 22J/S, stokfisza moczonego kop. 121/,, 
sielaw kop. 12 do 15, funt drobnych rybek kop. 6.

Nabiału było dosyć a chociaż nie wszystek jeszcze obniżył 
swe ceny, zawsze jednak najgłówniejszy produkt do tej ka- 
tegorji odnoszący się to jest masło taniej nabywano; płaco
no bowiem funt masła tiesolonego świeżego kop. 30, solone
go, tak zwanego do potraw kop. 27, kwartę śmietany kop. 

25, śmietanki słodkiej kop. 12 do 15, mleka njezbieranego 
kop. 5, zbieranego kop: 3, ser krowi średniej wielkości i su
chości kop. 20, takiż suchy kop. 30, baryłkę sera owczego 
kop. 12, takąż suchego kop. 18. Jaja nabywano po kop. l*/a 
za sztukę.

Drób jest drogi pomimo obecnego postu. Indyka cenią rs. 
2 kop. 25, indyczkę od rs. 1 kop. 50 do rs. 1 kop. 65, ka
płona kop. 90, pulardę kop. 60, gęś rs. 1 kop. 50, kaczkę 
kop. 50 do 75, kurę żywą kop. 45 do 60, kurczę kop. 35.

Fradze. Koński targ zapełniony był końmi, których 
do 2,000 naliczyć było można, krzątano się rączą po ulicz- 
nem błocie, faktorzy przeprowadzali w rozmaitym biegu wy
tresowane zwierzęta które pomimo z wielu względów nie we
sołego usposobienia, na każde syknięć e i szarpnięcie linką, 
różne wyprawiały skoki. Towar stanowiły konie robocze. 
Powozowych pięknych ani jednej pary nie było do kupienia. 
Za parę fornalskich w wieku lat 6 do 8 ceniono rs. 180 do 
240, mierzyny płacono po rs. 40 do 60.

Rogacizny dostawa jak na obecną porę była dosyć znaczna, 
znajdowało się bowiem wszystkiej na placu około 8C0 sztuk. 
Największa partja w liczbie 514 wołów i 4 krów przybyła 
z Brześcia-Litewskiego. Opasowych na targu znajdowało się 
11 wołów. Ceny, nie uległy znaczniejszej zmianie co do ro
gacizny, lubo ze strony sprzedających były ku podniesieniu 
ich us.łowania. Płacono wołu dużego tłustego dukatów 29 
do 32>/2, mniejszego lub chudszego dukatów 22 do 26, ma
łego dukatów 12 do 16.

Nierogacizny dowóz był niewielki, jednakże jak na obecną 
porę wystarczający. Ceny utrzymywały się średnie odpowie
dnio do notowań z ostatniego miesiąca. Spodziewano się na
wet niższych, jako zwykle w czasie środopościa praktyko
wanych. Ceniono wieprza upasionego na słoninę i sadło rs. 
38 do 45 za mniejszego lub chudszego rs. 30 do 35, średnia- 
ki po rs. 18 do 25.

Na plac Krasińskich mało bardzo dostarczono drzewa i 
drogo je ceniono, mianowicie: jednokonną furę sosnowych ga
łęzi rs. 2 kóp. 70, takiegoż drzewa rs. 3 kop. 45. brzeziny 
rs. 4 kop. 20. Centnar siana płacono kop. 75 do 82, centnar 
słomy kop. 45 do 50, pęk słomy kop. 11.

= Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności — 
W dalszym ciągu ogłoszenia swego z d. wczorajszego, 
pod.-je do powszechnej wiadomości, źe przedstawienia 
sceniczno-amatorskie, na dochód ubogich pod opieką 
Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności zostają
cych, dane będą w dniach 2 (14) ,w czwartek i 8 (20) 
w środę b. m. i r. o godzinie 7% wieczorem w Tea
trze Di broczynności na Krakowskiem Przedmieściu.

= Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności — 
ma honor podać do wiadomości powszechnej, że czwar
ty odczyt publiczny na dochód ubogich, mieć będzie 
p. Józef Grajnert, redaktor czasopisma „Zorza,4* p. t. 
„Świat podaniowy w obec poezji i literatury.*4

Odczyt ten odbędzie s'ę w sali gmachu Towarzystwa 
przy ulicy Krakowskie Przedmieście w dniu 3 (15) 
marca r. b. w piątek, o godzinie 6 ej po południu. — 
Cena wejścia od osoby kop. 30; uczniowie zakładów 
naukowych publicznych płacą połowę. Biletów nabyć 
można przy wejściu na salę.
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta 

Warszawy.
W dalszym ciągu ogłoszenia z dnia 22 lutego (5 

marca) r. b. Nr 568, Dyrekcja podaje do powszech
nej wiadomości, iż zażądane zostały pożyczki w Li
stach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego mia
sta Warszawy, jak następuje: Stanisław Maciejow
ski Nr. 1530, Chmielna, rs. 17,400, Izrael Szulimowicz 
Haberfeld Nr. 1103 lit. D. Twarda, rs. 45,000; Eu- 
d< xya Petrow Nr. 1527, Chmielna, rs. 15,000; (w do
datku do otrzymanej pożyczki rs. 9,200) Florentyna 
Wojewódzka i rodzeństwo Wojciechowscy Nr. 997, 
Krochmalna, rs. 6,000.

w Warszawie dnia 26 lutego (9 marca) 1872 r. 
Naczelnik Kancelarji, J. Czosnowski.

■= Komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, — ma 
honor zawiadomić, że w dniu 14-m b. m. we czwartek, 
o godzinie 8-ej wieczorem, odbędzie się w lokalu Re
sursy, stosownie do § 6 go Ustawy, legowanie Akcji 
Towarzystwa, w roku bieżącym do umorzenia przypa
dających. Pocztm nastąpi kolacja składkowa.

— Dyrektor Towarzystwa muzycznego ma zaszczyt 
zawiadomić że próba generalna chóru mięszanego od
będzie się dziś o 7-ej wieczorem a me o 8-ej jak 
wczoraj ogłoszono.______________—2178—

== Dowiadujemy się z „Birż. Wied.44 źe nowe pra
wo prassiwe przedstawione już zostało do departa
mentu prawnego Rady Państwa, i wkrótce ma być roz
trząsane na ogólnem zeboaniu.

= „Wileńsk. Wiest.44 pisze, że szabas dnia 16 go 
lutego przez żydów wileńskich był obchodzony w nie
zwykły i dotąd niepraktykowany sposób. W dniu tym 
w żadnem z mieszkań żydowskich nie palono świec, 
i zamiast zwykłego jedzenia, był zachowany post jak 
najściślejszy. Do tego bez wyjątku zastosowali się 
wszyscy starozakonni od najbogatszych do najuboż
szych. Jak powiadają, inicjatywa wyszła od kahału, 
a to w celu zebrania pieniędzy, na zakupienie kwitów 
rekruckich, na pobór ostatni. Krok ten spowodowa
ny został ucieczką 30 młodych ludzi, którym z kolei 
wypadało wejść w szeregi wojska. Ponieważ obecnie 
kwit uwalniający od powinności wojskowej kosztuje 
rs. 800, za trzydziestu więc zbiegów, wypada do za- 
płacenią rs. 24,000—i summę tę postanowiono zebrać 

za pomocą postu w szabas. Dzień 16 lutego przyniósł 
dochodu 12,000 rubli; jeszcze więc jedna sobota i tak 
znaczna summa będzie pokrytą. Gazeta powyższa 
opisując powyższe zdarzenie, dodaje, że wileńscy ży
dzi, naśladowali w tem żydów grodzieńskich, a ci o- 
statui, poszli za przykładem stąrozakonnych warszaw
skich.

= „Wił. Wiestn.14 donosi, że w powiecie Wileńskim, 
w zaścianku Józefowo, w domu dzierżawionym przez 
szlachcica Milewskiego, w nocy podczas niebytności 
gospodarza, wybuchnął pożar, którego ofiarą padła 
cała rodzina Milewskiego. Znaleźli śmierć w ogniu: 
żona Milewskiego lat 40, synowie: Kajetan lat 17, Ni
kodem 14, Aleksander 12, Antoni 8, drugi Antoni lat 
5 i Ignacy 6 miesięcy, oraz 17-letnia córka Urszula.

+ Jutro to jest dnia 13 marca r. b., jako w siódmą 
bolesną rocznicę skonu ś. p. Natalji Pomiechovskiej, 
b. uczennicy Instytutu Aleksandryjsko- Maryjskiego 
w Warszawie, odbędzie się Nabożeństwo żałobne o go
dzinie 11-tej z rana w kościele S-go Antoniego przy 
ulicy Senatorskiej, za spokój jej duszy, na które po
grążeni w smutku matka, siostra i bracia zmarłej, 
Przyjaciół i Znajomych zapraszają. — 2182 —

-j- W dniu 14 b. m. w czwartek, jako siódmą naj
boleśniejszą rocznicę śmierci ś. p. Walentyny z Ja- 
gnińskich Rudnickiej, nigdy nieodżałowanej Córki 
przez Matkę, w ciężkim pogrążoną smutku, za spokój 
tej Anielskiej duszy, odprawi się żałobna Wotywa 
w kościele Ś go Antoniego przy ulicy Senatorskiej 
o godzinie 9-tej z rana. —2136—

-|- W dniu wczorajszym, o godzinie 5 po południu, 
zasnęła w Bogu, po opatrzeniu ŚS. Sakramentami, 
Aleksandra z Hrabiów C.lonna Walewskich Błeszczyń 
ska, wdowa, przeżywszy lat 32. Pogrążone w głębo
kim żalu brat, siostra i dzieci zmarłej, zapraszają na 
Wotywę żałobną we środę w kościele katedralny^ 
Ś-go Jana, o godzinie 10 ej odbyć się mającą; a na, 
stępniew tymże dniu o godzinie 3-ej po południu, m 
wyprowadzenie zwłok z tegoż kcścioła na cmentarz 
powązkowski. —2180—

-j- Ś. p. Stanisław Zembrzuski, herbu Doliwa, b. 
Rswizor gubernialny, Radca honorowy, w mieście Go1 
styninie, zakończył życie w Panu, dnia 3 stycznia r. b 
Żył lat 90. -2164-

-|- W Lublinie w dniu 6 b. m. umarł Hipolit Pl\ 
szczyński b. sekretarz bióra prokuratora przy Sądź* 
Kryminalnym.

4- We wsi Koszyce, w powiecie Pinczowskim, gU- 
bernii Kieleckiej w dniu 28 lutego rozstał się z tyu 
światem ks. Ignacy Józef Wolkiewicz. Zmaił w- Te 
roku życia a 50 kapłaństwa.

— Q Dziś o godzinie 11-ej» przed południem 
w lokalu Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych nt 
Krakowskiem-Przedmieściu, odbyło się ogólne ze 
branie członków Towarzystwa, celem wysłuchani: 
sprawozdania za rok 1871 i wyboru członków Korni’ 
tetu oraz Delegacji rewizyjnej na rok bieżący.

Posiedzenie zagaił JW. Kurator Okręgu Naukowe
go Warszaw. Witte, poczem Vice-Prezes Towarzystwa 
Karnicki zawezwał obecnych do wysłuchania relacji 
z czynności Towarzystwa za rok ubiegły.

Ze sprawozdania tego notujemy co następuje:
W roku 1871 liczyło Towarzystwo 1,088 członków 

którzy zakupili 1,238 akcji; w tej liczbie było 53? 
członków rzeczywistych.

Na wystawę przyjęto 170 dzieł sztuki, z których ■ 
zakupił Komitet 32 dzieła za rs. 3,770 do rozlosowa
nia między członków; 7 zii dzieł za rs. 965, nabyły 
osoby prywatne.

Z funduszów przeznaczonych na zał lżenie zbioró*t 
na konkursa, stypendja, zakupił komitet do zbioró* 
portret clejny ś. p. Simmlera roboty Mielnickiego u- 
dzielił dwa stypendja po 200 rs. nadto ogłosił kon
kurs rzeźbiarski na figurę S-go Sebastjana przyznany 
P- Pruszyńskiemu. Na reprodukcję w r. 1871 członkom 
rozdawaną, wybrano obraz Ludwika Kurelli przedsta
wiający „Rybkę44 podług ballady Mickiewicza wyko
naną w zakładzie Dutkiewicza.

Towarzystwo otrzymało do zbiorów swoich w darz? 
od Woj. Bronikowskiego cztery studja olejne do sal* 
rysunkowej i od Teodora Rygiera cztery niedaljono*6 
portrety artystów warszawskich przez niego wy
konane.

Dochód ogólny po dzień 31 grudnia roku 1871 wy
nosił rs. 15,604 kop. 80‘/a, wydatki 7,375 kop. 
pozostały remanet wynosi rs. 8,228 kop. 871/2.

Remanent powyższy obejmuje prócz kwoty pozo
stawionej do pokrycia pierwszych wydatków r. 18 
nastęoujące summy: Depozyt prywatny na stypendjuj’J 
rs. 165, reszta 10% z lat ubiegłych nieużyta rs. 9*’ 
kop. 45*/2, 10% za rok 1871 rs. 822 kop. 88, ctf 
kapitał zapasowy rs. 1,622 kop. 77. •

Po odczytaniu i przyjęciu sprawozdania obce 
w liczbie 123 członków, przystąpili do nowych wy
borów, rezultit których dla spóźnionej pory będzi 
my w możności podać dopiero dnia jutrzejszego.
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Kronika zagraniczna.
X Trzęsienie ziemi czuć się dało 6 marca po po

łudniu na całej przestrzeni między Karlsbadem a Cie
plicami. Dworzec kolei w Pradze, dwa razy się 
wstrząsł. Jednocześnie ziemia trzęsła się przez kilka 
sekund w Dreźnie, Pirna, Scbandau, Chemnitz, Bo
denbach, "Weimarze i Rudolfstadt.

X Żałobne toalety, w jakich obecnie występują na 
balach Paryżanki, do wyższego towarzystwa należące: 
czarne jedwabne suknie, ubrane białemi koronkami, i 
czerwonemi różami, we włosach brylantowe łzy! Ko
sztuje wszystkiego co najmniej 14,000 franków.

Przegląd polityczny.
Sprawa projektu Lefranca jeszcze nie załatwiona 

wKomissji specjalnej Zgromadzenia narodowego fran- 
cuzkiego. P. Thiers dnia 8 b. m. przedstawiał swoje 
zasady przeciwko projektowi komissji. Głównie kładł 
nacisk na potrzebę wzmianki o dekretach, które mu 
nadały władzę prezydenti rzeczypospolitej francuz- 
kiej. Jestto wymaganie bardzo usprawiedliwione, po
żyteczne nietylko dla p. Thiersa, ale i dla istniejące
go porządku rzeczy, który przez to zyska pewną le
galność w swych dążeniach republikańskich. P. Thiers 
przemawiał tonem dość stanowczym — czy go tylko 
do końca utrzyma? „Indep. belge“ wmawia w siebie 
nadzieję, że tym razem prezydent zmiękczyć się nie 
da i mówi: „spodziewamy się, że p. Thiers nie poprze- 
Btxni na tranzakcji bez szczerości i uczciwości, tran- 
zatccji, która nic nie daje teraźniejszości, a przyszłość 
ty ko kompromituje".

Dodajemy tutaj do szczegółów rzuconych już we 
wczorajszym przeglądzie charakterystyczne rozporzą 
dzenie projektu postawionego przez komissję przeciw
ko projektowi Lefranca. Rozporządzenie to stanowi 
bezkarność dla rozpraw mających na celu ukonstytuo
wanie kraju. To zastrzeżenie wprowadzone przez pra
wicę niepotrzebuje komentarza.

Po mowie znakomicie opracowanej Ludwika Blan
ca, mowie, której nawet prawica przytakiwała, po o- 
bronie wniosków a raczej przeciw projektów pp. Ber- 
tauld i Grevy (brat prezydenta) Zgromadzenie zakcń- 
czyło czterodniowe rozprawy odesłaniem całego ma- 
terjalu rozbieranego na posiedzeniach — do komissji 
prawodawczej.

Zdaje się, że projekt pierwotny ulegnie znacznym 
zmianom. Nawet dziennik tak poważny, tak o żadne 
sympatje szkodliwe posądzać się nie dający jak „J. 
des debats" powstaje przeciwko projektowi i znaczną 
część jego rozporządzeń uważa za krępującą swobodę 
umysłową i ekonomiczną.

„Im dalej postępuje praca komitetu konstytucyjne
go w sprawie GaliC i, tem większe wyradzają się tru
dności" pisze „N. fr. Presse" w umyślnym artykule, 
w którym przebija się wyreżna niechęć do ustępstw 
streszczona w est tniem zdaniu, że jeśli układ z Ga
licją może mieć jakikolwiek pożytek dla stronnictwa 
konstytucji, to chyba tylko tak mały, że żadną mąte- 
hatyka polityczna obliczyć go nie zdoła. Istotnie co
raz to nowe wytwarzają się trudności pogodzenia au- 
onoroji części z centralizacją całości. Są to nieuni
knione następstwa wszelkiej połtwiczności. Tak np. 
vszelkie spory o kwotę ryczałtową, o przyszłe jej sto- 
unkowanie do kwoty dla pozostałych krajów monar- 
hji—w jednej chwili rozcięte byłyby przez przyjęcie 
ozporządzenia, że sejm galicyjski sam na oświatę i za- 
•ząd polityczny ustanawiać będzie podatki, po strące- 
aiu z ciężarów, jakie dziś Galicja ponosi, pewnej kwo- 
y, średnim potrzebom obu powyższych wydziałów 
Spowiadającej.
Do podobnego urządzenia tego stosunku, zmierza 

rojekt Herbsta, aby obu stronom wyznaczyć kwoty 
tałe, których podwyższanie stosownie do potrzeb, 
yłeby rzeczą samych potrzebujących. Niewiadomo 
zy ten projekt przyjęty zostanie, podkomitet radzi 
d dni kilku, d. 9 b. m. wieczorem również radził; 
le z jego obrad nic na zewnątrz nie wychodzi. Spo- 
ziewano się załatwić do dnia wczorajszego; i na ten 

I rień na godzinę wieczorną, zwołany być miał ko- 
| imitet dla wysłuchania i rozbioru wniosków podko

mitetu. Pojutrze dopiero będziemy mieli wiadomość 
o rozprawach komitetu, jeżeli one rzeczy wiście nastą
piły-

Drugą kwestję sporną tę, która dała „N. fr. Pr.“ 
pochop do nieprzychylnego do ustępstw artykułu, sta
nowi pytanie: czy Galicja nie mogłaby być wyłączoną 
od obrad w przedmiotach objętych §§ 11 i 12 prawa 
zasadniczego z grudnia 1867? Treści paragrafów 
tych nie znamy, ale o ile widać z artykułu powyższego 
mieszczą one w sóbie wiele takich spraw, które wcale 
pod samorząd Galicji oddane być nie mają. Odsunię
cie więc tej prowincji od prawodawstwa w przedmiotach 
niewyłączonych, wspólnych, byłoby zjej krzywdą. Lo
gika wymaga, aby wyłączenie od spraw wspólnych 
ustopniowane było do ustępstw: im większe ustęp
stwa autonomiczne, tem mniejszy udział danej prowin
cji w pracach prawodawczych Przedlitawji. Orygi
nalny jest pogląd dziennika centralistycznego na zna
czenie zapadłej już uchwały: iż Galicja nie będzie ra
dzić nad takiemi sprawami innych krajów w jakich 
sama uzyskała dla siebie autonomję.

Dziennik centralistyczny stosując tę uchwałę do 
przypuszczenia, że dla Czech i Morawji zajść może po
trzeba udzielenia podobnych ustępstw, jak obecnie u- 
chwalane dla Galicji, wypowiada opinję, że w obra
dach nad temi przypuszczalnemi ustępstwami, Gali
cja żadnego niemiałaby udziału. Wniosek, jak widzi
my, zbyt daleki od założenia.g

Trzecią kwestją, najważniejszą według nas, ważniej
szą nawet niż punkt inartykulacji, drażliwy dla po
słów galicyjskich—jest pytanie: czy wybory bezpośre
dnie które rada państwa w jesieni ma ustanowić, będą 
się rozciągały do Galicji? Hohenwart bardzo słusznie 
kwestję tę rozstrzygnął przecząco. Trudno sobie wy
obrazić jaką manipulację wymyślą centraliści, aby 
sejmowi posiadającemu władzę nad prowincją, nie o- 
debrać jednocześnie tej władzy przez wybory bezpo
średnie.

Korrespondencja z Wiednia do dziennika „Bohe
mia" w Pradze dozwala przewidywać bardzo wpraw
dzie jeszcze niewyraźnie, ewentualność pomyślną dla 
ustępstw. Gdyby się mianowicie okazało, iż frakcja 
lwowska postawą swoją dowodzi, że czas do namysłu 
nie jest jej potrzebnym, rada państwa zasiadałaby aż 
do Zielonych Świątek i wtedy dopiero nastąpiłoby od
roczenie, które obecnie zapowiedziane już jest na d. 
23 b. m.

Do „Nordniszą z Paryża w kwestji traktatu han
dlowego angielsko francuzkiego, że lord Lyons zawia
domił 1-go marca rząd francuski, iż po ekspiracji 
traktatu handlowego, Anglja zażąda należnego jej 
równouprawnienia z innemi uprzywiljowanemi naro
dami, i dla tego rości pretensję do korzyści traktatu 
foancuzko austrjackiego, który trwać będzie do 1877 
roku. Wiadomość ta nie jest bynajmniej w sprzecz
ności z deklaracją daną niedawno w parlamencie 
przez rząd angielski. Na uwagę też zasługuje ode
zwanie się ministra skarbu, który nie zgadza się na 
zmiany w podatkach od dochodu, a podwyższenie ich 
motywuje odmową parlamentu na inne podatki. W Iz
bie niższej lord Enfield, oświadczył to samo, co 
przed kilku dniami rząd austrjacki, mianowicie, że o 
zamiarze Papieża opuszczenia Rrzymu, w Aiiglji nic 
nie jest wiadomo, i że gabinet bynajmniej nie był we
zwany do dania ojcu świętemu do rozporządzenia wy
spy Malty lub innej jakiej posiadłości angielskie'.

Dzienniki paryzkie piszą o odjeździe nuncjusza pa- 
piezkiego w Wersalu Algra Chigi do Rzymu, jakoby 
z powodu choroby jego brata. „Constitutionel" wspo
mina przy tej sposobności o pogłosce, według której 
hr. Harcourt, nie życzy sobie dłużej pozostawać na 
swem stanowisku w Rzymie. Niechęć tę hrabiego 
przypisują tej okoliczności, że papież miał się podo
bno zdecydować na zupełne odosobnienie od wszelkich 
stosunków natury politycznej i że z Francją również 
komunikować się będzie tylko w sprawach czysto re- 
ligjnycb. Wersja powyższa potrzebuje naturalnie 
potwierdzenia. Do „Gazety Kotońskiej" donoszą 
z iLymu, że Mgr. Chigi był tam właśnie w sobotę 
spodziewany.

Komissja petycyjna włoskiej Izby deputowanych, 
postanowiła 2 powodu petycji o podciągnięcie Rzymu 
pod ogólne prawo o korporałach religijnych,—przejść 
do porządku dziennego, spodziewając się, że rząd 
przedstawi projekt do prawa w tej materji. Przeszłe
go poniedziałku miało miejsce w Rzymie zgromadze
nie religijne, na którem utworzone zostało towarzy
stwo biblijne włoskie. Występowało z tego powodu 
kilku włoskich i obcych mówców, między temi ostat- 
niemi ojciec Jacek, który oświadczył w języku fran- 
cuzkiro, że nie może przyjmować udziału w stowarzy
szeniu, ale łączy się chętnie z dysydentami na grun
cie pisma świętego, które stanowić powinno punkt 
zjednoczenia wszystkich wyznań chrześcijańskich.

Najświeższe wiadomości z Rzymu podane przez 
„Indeperdance beige," donoszą o udzielonej już Msgro- 
wi Chigi audjencji w Watykanie. Puszczona najprzód 

z Paryża pogłoska, że p. Minghetti udaje się do Wer
salu z misją dyplomatyczną, znajduje potwierdzenie 
w dziennikach włoskich: „Giornale de Roma" z 4-go 
marca donosi mianowicie, że p. Marco Minghetti, po 
skończeniu rozpraw nad projektami finansowemi, 
w których figuruje jako sprawodawca w Izbie deputo
wanych, uda się ze szczególnem zleceniem do rządu 
francuzkiego. Kawaler Nigra ma być posłany do Pe
tersburga, tamtejszy bowiem reprezentant Włoch, 
markiz Caracciolo di Bella, cofa się z areny życia pu
blicznego. Zbytecznrm byłoby rozwodzić się nad tem, 
że dzienniki paryzkie w najrozmaitszy sposób komen
tują spodziewane przybycie włoskiego męża stanu: 
„Patrie" nie cofa się nawet przed hypotezą traktatu 
bliskiego już zawarcia. Nadesłana do Izby deputowa
nych petycja o powróceniu Włochom Nizzy, stanowi 
dla dzienników stolicy bogaty materjał do żywych roz
praw. „Tempo" zamieścił w tym przedmiocie szereg 
artykułów, który kończy wnioskiem, że Nizza języ
kiem i literaturą należy do Włoch.

Jednocześnie w Szwajcarji rozstrząsano kwestję 
granicy sabaudzkiej, o ile ta uotyczy kontonów Chablis 
i Faucigny, i ewentualnego prawa Szwajcarji do woj
skowego zajęcia. Dr. Gisi, autor memorjału w tym 
przedmiocie dowodzi, że Szwajcarji ma prawo, lecz 
niema obowiązku wystąpienia w danym razie zbrojnie 
na li oj i granicznej.

Według dziennika „Echo du parlament" rząd bel
gijski zamierza do wszystkich swoich poselstw za gra
nicą pododawać wojskowych attaches. Jako kandyda
tów do tych stanowisk wskazują: do Berlina podpułko
wnika Jolty, do Patersburga majora BouyeL Oficero
wie przeznaczeni do Rzymu, Londynu, Wiednia i Pa
ryża, mają wszyscy stopnie kapitana.

Z Madrytu piszą do dzienników paryzkich o pro
jekcie urządzenia w 1875 r. wystawy przemysłowej 
hiszpańskiej Plan ten ma widocznie na celu za po
średnictwem zachęty do pracy zarobkowej, odciągnąć 
ludność od życia politycznego, które, jak to doświad
czenie pokozało, przeważa w Hiszpanji ze szkodą in
nych interesów kraju. W cbec tak pokojowych zamia
rów, dziwnie jakoś brzmi wiadomość podana z Wie
dnia do dziennika „Karlsruh Ztg." według której 
wysłano do brzegów hiszpańskich statek wojenny au
strjacki, zalecając mu czuwanie wraz z włoskiemi stat
kami nad osobą króla Amadeusza i interessami pod
danych obu państw. Z Neapolu donoszą również o 
zbrojeniu korwety pancernej „Książe Carignan."

Komitet centralny stronnictwa krańcowego hisz
pańskiego w Madrycie, wydał nowy manifest do wy
borców, zapowiadający połączenie z innemi stronni
ctwami nieprzyjaznemi rządowi. O dynastji ani o kró
lu niema najmniejszej wzmianki w tym dokumencie, 
a krok swój krańcowi usprawiedliwiają, przypomina
jąc smutne losy rewolucji 1868 r. i stworzonych przez 
nią instytucji, losy przygotowane przez tych, na któ
rych poparcie najwięcej to stronnictwo liczyło.

Dzienniki kanadyjskie zajmują się dość żywo mają- 
cemjakoby nastąpić zupełnem oddzieleniem Kanady od 
Anglji. „Globe" w Toronto zapewnia na serjo, że mię- 
dzy pierwszym ministrem kanadyjskim Sir Johem 
Macdonald i gubernatorem angielskim lordem Gray, 
podpisany został tajemny układ w przedmiocie przy
jaznego i pokojowego odłączenia Kanady od Anglji. 
Dziennik „Chronicie" wychodzący w Halifaksie uwa
ża tę wiadomtść za nieprawdopodobną, akt bowiem 
taki musiałby być dokonany tylko w skutek wotum 
parlamentu angielskiego, który wielką do tej kolonji 
przywiązuje wagę. Ludność nie życzy sobie również, 
aby ostatnie węzły łączące ją z metropolią zostały 
zerwane. Nie należy zapominać, że wiadomość sepa
ratystyczną podały najprzód dzienniki kanadyjskie, a 
gazety w Stanach Zjednoczonych, ograniczyły się ną 
przedruku.

„Journel de St. Petersburg" donosi o traktacie za
wartym w 1871 r. między Chinami i Japonją. Oba 
państwa wschodnie zdają się przygotowywać uo odpar
cia mniemanego najścia europejskiego. Byłby to fakt 
tem smutniejszy, że w Japonji w ostatnich czasach, 
powtórzyły się prześladowania krajowców chrześcijan. 
Dziennik wychodzący w Nangasaki, twierdzi, że kon- 
sulowie zagraniczni donieśli już właściwym rządom o 
tych wypadkach, liczą głównie na wystąpienie rządu 
angielskiego. W parlamencie angielskim zapowiedzia
na jest istotnie interpelacja w tej kwestji.

Ż Kalkutty donoszą pod datą 9 go b. m., że kolum
na jen. Bourchier, rozpoczęła już odwrót. Część wojsk 
skierowano ku Cochorowi; z przewódcami looshaisów, 
trwa jaknajlepsze porozumienie. Telegram z Mel
bourne donosi, że korweta angielska „R-sario" spaliła i 
zniszczyła wieś, w której biskup Patterson został za
mordowany.

Ostatnie Wiadomości Polityczne.
Paryż 9 go. — Komissja projektu Lafranca, zbiera 

się dziś wieczorem dla wzięcia pod obrady uwag po
czynionych przez Thiersą.
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Wielkie Przedstawienie 
 Professors F. J BASCHA

w trzech oddziałach.

Tam, w tej arenie, kędy świecą kości 
Wyznawców wiary i jej męczenników,
Jam widział życie, wśród martwych pomników: 
Krzyż,— symbul życia, cierpień i miłości....

Miron.

S Z A R A » A.
Oj! rolnika serce boli
Pierwszy zwrotny, gdy ma w roli, 
JDi-wpł celem jest podróży,
A i cały do niej służy.

(Znaczenie zeszłej szarady -.Małżonkowie).

Osteudzkie i Holsztyńskie, 
nadchodzą cadzień do Składu Win i Delikateińt

Z ALBUM WŁOSKIEGO.
Patrzałem smutny z kapitelu schodów
Na Rzym,—to miasto nieśmiertelnych cudów, 
Na tę kolebkę i mogiłę ludów,
Co szły tak długo na czele narodów....*
Ruiny świątyń śpiewały mi cudnie:
Hymny swych wspomnień, wielkości i chwały, 
I jaśniej lśniły niż słońce w południe...
A w C'jloseum—dusze mi płakały....

— Antoni Domański, nowomianowany Komornik przy 
Trybunale Cywilnym w Warszawie, otworzył kanoella 
rfę w domu pod Nrem 1 nowym, „Plac Krasiński14, 
w gmachu Trybunału Hmdlowego. (4—4) —1999— S

Teatr Kappo. 
róg ulic 

Hr.Berga i Włodzimierskiej.

Ttzym 9-go.—Antonelli przestał już opierać się wy- | 
jazdowi Papieża z Rzymu. Zaraz po przybyciu pana ' 
Fournier, nowego posła przy królu włoskim, obecny 
poseł przy Papieżu Hircourt, opuści swoje stanowisko.

Peszt 9 go.—Izba niższa. Posiedzenie od 10-ej do 
3-ej, przez cały czas spokojne, skutkiem silnej ale bez
namiętnej postawy Deakistów, którzy na mowy opozy
cji, odpowiadali jak najłagodniej. Następne posiełze- 
nie w poniedziałek. Dzisiejszy porządek wcale nie
tknięty, skutkiem przeszkód stawianych przez lewicę.

Peszt 9-go.— Na przedwstępnej konferencji stron
nictwa lewicy pod prezydencką Ghiczego, postano
wiono utworzyć komitet centralny i znaczną ilość ko
mitetów okręgowych, zanieść w poniedziałek do Jzby 
olbrzymię petycję z 2,600 podpisami o utrzymanie dzi
siejszego prawa wyborczego. Dwa tysiące wieśniaków 
w strojach narodowych przybyło na jutrzejszą uroczy
stość otwarcia posiedzeń republikanów w całym kraju.

Karlsruhe § go.-Izba deputowanych. Na interpela
cję Eckarda rząd odpowiada, że bronić będzie praw 
proboszczów staro-katolickicb, że weźmie pod opiekę 
swoją gminy starokatolików, że nie uważa za obowiąz
kowy wykładu religji, jeśli rodzice nie życzą sobie, aby 
ich dzieci otrzymywały naukę od księży wierzących 
w nieomylność.

Melburn 16 go lutego.— Angielski parowiec „R> 
saro“ zniszczył zupełnie w skutek bombardowania je
dną miejscowość na wyspie, ni której zamordowano 
biskupa Pattersona.

Petersburg 8 go.— „I. de St. Petersbourg11 ogłasza 
konespondencję z Pekinu, w której podane są punkta 
nowego traktatu przyjaźni międży Chinami i Japonją 
zawartego w stolicy 1871 r.

Katowice 8-go. — Z powodu obawy rozruchów 
ultranontańskich w dniu jutrzejszym sprowadzono 
150 ludzi piechoty i oddział lawalerji z Opola i 
Glewic.

Kons tantynopcl 8 go. — Cesarskie Irade zatwier
dza wybór Antimosa biskupa w Widdyniu na exarchę 
bułgarskiego. 

BIURO INFORMACYJNE
nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia

(ulica Jasna, Nr 4),
poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

maści szarej, z czarnemi dnżemi łatami.
Znalazca raczy go odprowadzić na Nowy-Świat pod Nr 39, 

* do Muzeum historycznego, za sowitą nagrodą.
(1-3) -2181—

gj dziennie przedstawienia (SOIREES CHANTANTESp 
“Wejście kop. 25. Rozpoczęcie o godzinie 71/, wieczorem.

(11- 0) -1723 - T. Jasiński.

Koźla

DunajWąz.Łukianów U.

Stare Mias. Szulc Małgorz. 
Gołębia lało wick a Bar

Nowa Prag Bardytko Wer.

Nowolipie Dzwonkowska

______ ___Lltt. Zast. kop
Od Likwidacyjnych kop. 112’/,
Od Listów Zastawnych nowych kop. Ili1/,
Od Listów Zastawnych miasta Waresawy kop 223ll/is 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 108 h. 90 ra. 1(8 k 60 
Londyn: 3 m. 1 funt st. m. 7 k. 34 n. 7 k. 311/, 
Paryż: Weksel 2 m. za 300 fr.rs. 87 k. 45 nt. — • — 

Wek. 2 m. za 150 w rs 97 k. 80 i* 97 Ir. 50

----- . -..........
Niżej podpisani Agenci St. Pe- « 

tersburskiego Towarzystwa DWI- 
GATEL, mają honor donieść WW. 

Interesantom, że w roku bieżącym również jak 
w latach zeszłych przyjmować będą ubezpie- 13___
czenia statków na rzece Wiśle, Bugu i Narwi, g.

Nadmieniamy, że Ukazy w pismach publicz- “ 
nych zabraniające ubezpieczenia statków w za
granicznych fw kraju naszym nieukoncesjo- 
nowanych) towarzystwach, nie wywołały wre- —-------------- —--------------- -------------------------
prezentowanem przez nas towarzystwie żadnej g TIVOLI. Eh Yr^’e3ej;kPichW“ 
zmiany co do warunków i wysokości składek. C ’ '

Co do uregulowania strat WW. Interesan-*g 
ci mieli sposobność przekonania się, że tako- 
we załatwione bywają w jaknajkrótszym cza-cg 
sie i z największą akuratnością.

Mikołaj Kotwami, 
Stanlela  w Rosenthal.

iTamka (Anna Je.... 
Nowolipki Krawicka Kat. 
Stare Mias..Józefa Lap...

Nowy Świat Rzepińska T. 
Krochmal. Muzek Domb.

nu.. i Nazwisko Ulica. | inb juitiaig

Dnia 12 Marca .

CT.Półimperjały Roi. rs. — kop. -
Dukaty EoL rs. — kop. — 

o Pruskie talary w biletach rs. k— 
« Austryjackie floreny w biletach k. — 
2 Obligi skarbowe 100 rs., (od kupj • 
m Listy Zast. 3 okresu, I. a. sa re. 100 . 
?• Listy Zast 3 okresu, II s.100 • 
Glisty Zastnowe5pr •’i/869 • • •

'Bisty Likwidacyjne ca- 100. . . . 
Obligi Tow. Kredyt. Ziemskiego . 
obligacje kolei żel. 7. erespolekiej .

towarów łokciowych, bielizny 
stołowej, ręczników, wyrobów < 
włóczko wy cli, kanilotów, ha- 

lek i krawatów j
IZ. STRAUSS,

przy ulicy Granicznej Nr 971 lit. a, czwar- j 
ty sklep od rogu, W

otrzymał znaczny transport BIELIZNY STO- d 
OWEJ, które sprzedajepo niepraktykowanie niz- J 

kiej cenie. Osoby biorące za 15 rs. jakiegokolwiek d 
towaru, otrzymują pół tuzina serwet.

(6-6) -1164- 4

„ estempl. 
„ „ „ s r. 1866

— h ” . ”  »> ortempl. 
c5 Akcie Drogi i. War.-W. za sztukę 
" AM0 Dr. żel. Wars.-Bydgoskiej 

--------- v----------------- ,—._ ------- &ikqe Gł. Tow. Ros. Dróg żel. 
Zabezpieczający na prowincji zechcą dołączać dwie marki g Akcje Drogi lei. War.-Terespol. 
icztowe na korrespondencję. (3—5) — 1789 — Akcje Banku Handl. Warsz. rs

Krakowskie Przedmieście,
Wystawy Zachę.. .

Ma honor zwrócić uwagę Szanownej Publiczności, że cią- © 
gnienie Pożyczki Premjowej Roskiej Il giej Emissji, odbędzie EŁ 
się dniał (13) marca r. b. Wygrane główne rs. 200,000, *o ' 
75,000, 4-0,000, 25,000 i wiele pomniejszych.

Dla ułatwienia osobom tak miejscowym, jak i na prowincji 
zamieszkałym, które nie są W stanie odrazu nabyć powyższą g. 
Pożyczkę Premjową, lub które więcej takich Pożyczek posia- ~ 
dać pragnęłyby, Kantor sprzedaje im takowe tak ostemplo
wane, jak nieostemplowane po kursie dziennym na raty i 
przyjmuje zaliczenia po rs. 15 lub więcej na sztukę, resztują- 
cą należność od której sobie kantor liczy 6% rocznie, stosów- „uuww® 
nie do życzenia interesanta na 12, 18, 24 rat miesięcznych ^jUgtyZart.Sokresi^I.a.sars.l1— 
lub na 4, 6,8 rat kwartalnych rozkłada. m Liaty Żart. 3 okrciu,lis-»ara-100

Wszelka wygrana jakaby padła na tak ziĄupioną Obliga- Żart, nowe 5 pr * r. 1869 . . 
cję, od chwili zadatkowania, według brzmionta wydanego g.(jstv Zartawuo mi»«ts Warszawy 
świadectwa, do nabywającego należy. ss"‘ '* J

Nabywający ma również prawo każdego czasu odebrać o- 
ryginalną Obligację, za opłatą przypadającej od niego na- 
leżności. • ,. . . BUsneiy ------------- - •

Ubezpiecza od amortyzacji 5% Rossyjskiej Pożyczki Prem- _|-(owa Roa-P0*- proa, i r. 1864 
jowej l ej i Ii-ej Emissji, bez przedstawienia biletów, a tyl- g „ „ „ ostempl.
ko za okazaniem numeru serji. — "

) Na jedne ciągnienie kop. 10.
Za opłatą ) Na dwa „ „ 15-

) Na dziesięć ciągnień 70. 
Cała serja (50 biletów) na jednęciągnienie rs. 8.

pocztowe na kórrespondencję. 

w Gmachu Teatralnym. —10840- 
Dnia 11-go Marca zginął wielki

Nr 39. Nowy-Świat. Nr 39. -^101 
S Mam zaszczyt donieść niniejszem, że moje

f IIIST0R1W Jll/I I II. 
g Zbiór oryginalnych narzędzi tortnr«wych i zdobyta francuz- 
g ka kartaczownica, jakoteż szybko strzelająca broń i inna

Warszawsko-Petersburski Kantor §■' Wejście po Kop. 20 od osoby. Dzieci płacą.'połowę.
■Rfl-nlricrpab-i s* Przedmioty starożytne nabywam, jak również ż«
DCbllKlululkl o swego zbioru na żądanie sprzedają.

r- Z uszanowaniem, B Schultz.
o. (2-6) -2156-

S T A T R W ■*•»-***. 
Dziś: Lukrekcja Borgja.—Wesele w Ojcowie, 

g- Jutro: Fedra. 
° TKATR ROZMAITOŚCI.
" Dziś: Broń niewieścia.-Panna Mężatka.

—w—w..tBBn»aiw»i^agaauM*;
KURS GIBŁJDY WAUSJ&AVZWa&llW.

1812 roku.

60 Chmielna Walkowska J. Mąż opuścił, dz. dr. 3-je 
Wdowa, chora dz. dr. 3-je. 
Lat 77 wdowa niedołężna. 
Wdowa lat 67, córka chora 

na suchoty.
Wdowa chora, dz. dr. 2-je. 
Lat 90, bez sposobu do ży- 

I cia.
Markiewicz J. (Chorowity, dz. dr. 4-ro dwo- 

j je chorych.
Frank Jan Lat 65 niewidomy. 
Brodzka Józefa! Wszpitalu, mąż kaleka dz.

I drobnych 3-je. 
.Żona po chorobie dz. drob

nych 6-ro, jedno kaleka. 
Umysłowo niedołężna, nogi 

w ranach.
Mąż w szpitalu dz. dr. 3-je. 
Wdowa lat 70, chora na ar- 

trytyzm.
Mąż w szpitalu, 4 ro dzieci 

ona chora leży.
Ciężko chora 2.je dzieci, je- 

I dno chore.

AMe^-sei- Wars.-Bydgoskiej . . . 
&ikcje Gł. Tow. Ros. Dróg żel. . . 

« - — —__~____J, . .
fikcje Banku Handl. WarszfTs. 250. 

cŁ i i II IIŁ fHU T V w"IKSSttX:MIAU IIIJjKdA 11:
strrrn * r-r i Wartość knponu bież, od LitPIOTRA ORŁOWA

przy uucy ivjLioa.ow«=j> ---
Zastosowawszy już zapowiedziane poprzednio cecny, mam o 

zaszczyt oświadczyć, że odtąd każda paczka Heroaty, (funto- “ ---------------------------------- -—---------
wa> ’/a f-» Vi f- i */» funtowa), winna mieć naklejoną, po  Ceny Targowe Warszawskie.— Dnia 11 marts 
wierzchu sznurka na etykiecie, markę wzoru powyżej za- Opłacono si korzec pszenicy wagi 242 do 250 funtów r*. ” 
mieszczonego (w kolorze ponsowym), za wszelką bowiem, bet »kop. 40 do rs. 8 kop. 25 żyta wagi 232 do 240 od 
rzeczonej marki, Herbatę, odpowiedziało^01 n® siebie nie g rs. 4 kop. 80 do rs. 5 kop. 10 jęczmienia 2 i 4-ro rię- 
biorę. PIOTR ORLO W. gdowego rs. 4 kop. 5 do rs. 4 kop. 65 — owsa rs. 2 kop.

(12—0) “ 598— -. 75 d0 rg. 2 kop. 85 Groch polny rs. — kop. — do rs-
Ostrygi, Ryby, ®a^£y®aty> gorące 'kop. — kartofle rg. 2 kop. 70 do rs. 2 kop. 85 sja^0 

Zakąski, Pasztety, Wina, Likiery ■ od kop.25 do kop. 27‘/». — słoma od kop. 15 dokop- 1' /s; 
Portery i t. P-, P"ieca Handel Wis £7* — Okowitą płacono —dnia 11 marca hurtową składu* 

J. K Ti- za garniec od kop. 168 do kop. 169. PojedyncH
(dawniej Lipkau). Ulica Miodowa, Nr 15. gissynkarską za garniec od kop — do kop. — 
(Przedtem li w dnie, nateraz i wieczorem o- w.---------------------------------------—----------- —-------------- -  ,, Ta
twarty). (21—24) —631— E Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warszawą stóp IR1

Wydawcą Gustaw Gstoatr 
Dodatek.

Pierwszy oddział: Magja i Fizyka.
Drugi oddział: Obrazy agioskopowe.
Trzeci oddział: Zjawisko duchów

Czerwony djabel i jego niemile Towarzystwo.
Bliższe szczegóły w afiszach.— Początek o godzinie 7 J/a. 

(5-0)-20J 7-

Holsztyńskie i Osteudzkie, 
codzień św eże w Handlu. 

Antoniego Rtąpikow:skier®. 
(69-0) ( -8MÓ-

PIOTRA ORŁOWA

60

1 1 ““
60 91
35 89
70 89
90 86
— 75
25 100
—— _
50 —
— —
— —
— -u

—.
— 91
— 72
— 138
50 119
.—• 307
—
50 134
— 103
— -



SNATH * MMRA VABUniHH H, 56.
Dnia 12 Marca 1872 roku. Wtorek Dnia 29 Lutego (12 Marca) 1872 roku.

; 27 medali;we

gi, odciągacze po- JW lego i Spiessa.
karmów, Respira- # (8—12) — 11.366 —

50.

o-

flowe odkrycie

Potrzebne są

hdatnione, i podręczne do Sukien, pod Nr 
” nowy, ulića Nowe-Miasto, na drugie piętro.

(1-1) —2176—

ją można we wszyst 
eh i zagranicznych, 
uiesioną zostanie na 3 rs. 

(4—6) —1426-

Arcy-Biskupa Paryzkiego, 
z piątego wydania francuzkiego przełożone.

Cena Kop. 45, z przesyłką Kop. 50.
(3 -5) — 1424—

MandeB Win, J&orzeni 
i Galantcrji,

jest do sprzedania pod korzystnemi warun
kami w Mieście Opocznie Bliższa wiado
mość w Składzie M. Ciszewskiego, przy 
ulicy Senatorskiej, wprost Kościoła S-go An
toniego. (3-3) —2025 —

TANIOŚĆ NADZWYCZAJNA!
cechująca pisma perjodyczne niemieckie, które przy 
mnóstwie illustracji i bezpłatnych, a pysznych pre
mii, zdumiewają ceną niesłychanie nizką, 

jeszcze przewyższoną została
przez pismo pod tytułem:

Das Nene Blatt
Wydawnictwo to, które już od lat paru kierunkiem 

i starannością swoją dobiło się za granicą i u nas 
niepośledniego wzięcia, i bardzo wysokiej liczby pre
numeratorów, — daje w roku bieżącym swoim prenu
meratorom, oprócz czterech pięknych stalorytów, jesz
cze jako premię bezpłatną,

Znrnal mód wychodzący co miesiąc-
Samo pismo Das Neue Blatt wychodzi w zeszytach 

Dwutygodniowych________________________

tory, Pulwerizatory 
Trąbki akustyczne, a- 

parata od onanizmu, 
szczotki elastyczne do 

wcierania, rurki gutaperko
we,, apar ta elektro-medycz- 

ne Rumkorlfa.— Wszystkie na- 
. rzędzia tanie i misternie odro

bione, w Warszawie w Składach 
materjałów aptecznych Panów Gal

lego i Spiessa.

Na m. Marzec
KSIĘGARNIA 

(■ebetlinera i Wolffa, 
w Warszawie,

taa zaszczyt polecić powierzone jej na skład 
główny dziełko, p. t: 

Rozmyślania Praktyczne 
Miesiąc Świętego Józefa, 

przez
Adolfa Boudon’a.

Dzieło zatwierdzone przez J. E. Kardynała

po kop. 13 */2 tylko, 
opłacać można zeszytami bez żadnej przedpłaty.

Zeszyt I i II-gi nadszedł już i jest do odebrania, 
w Księgami Ferdynanda HBsick 

ulica Senatorska Nr. 496, — która prenumeratę na 
takowe przyjmuje.

Oprócz powyższego pisma, abonować można w tej
że księgarni następujące pisma, bez żadnej przedpła
ty,—opłacając za każdy zeszyt osobno:
Aus alien Welttheilen. Illustr.-Famillienblatt f. Lau

der und Volkerkunde. Rocznie Zeszytów 12, pc 
kop. 35.

Daheim, Ein Deutsches Famib'enblatt mit Illustratio- 
npn. Rocznie Zeszyt. 18, po kop. 18.___

“ 16 lat ~

Jest do sprzedania

Powóz na cztsry osoby, 
w dobrym stanie, z pakunkami, ze szkłami, 
zdatny do podróży za cenę przystępny Po
trzebną jest także na wieś Panna służąca 
Niemka albo Polka posiadająca język nie
miecki, umiejąca pięknie czesać i szyć. Wia
domość n furmana Antoniego, Nowy-Świat, pod 
Nr 39. (3-3) - 2008 -

Gartenlaube, Illustrirtes. Familienblatt. Rocznie Ze
szytów 13, po kop. 22 */a.

Hansfrennd. Illustrirtes Familienbuch von Hans Wo- 
chenhusen. Rocznie Zeszyt 15. jo kop.22Va.

Omnibus. Illustrirtes Wochenblatt, Rocznie Zeszyt 
18, po kop. 18.

Salon f. Litteratur, Kunst- und Gesellschaft: Reich 
illustr. Rocznie Zeszytów 24, po kop. 22’/a.

Księgarnia dostarcza oprócz wyż wzmiankowanych, 
wszelkie pisma krajowe i zagraniczne, których obszer
ny katalog drukowany ua żądanie bezpłatnie do
starcza.

Wszelkie pisma odseła prenumeratorom do domów 
b?z dnnłatv za odnoszenie. (6—6) —1.203—

SYROP IPASTA
Pana BLATU.

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza 
W Paryżu, ulic, du Marche St. Honore, 7; 
W Warszawie w Składach materjałów aptecznych PP- Gąllego i Ludwika Spie8ea. P 

(19—0) —9062-

F. FIJAŁKOWSKIEGO, 
w Warszawie, 

ulica Nowo-Senatorska.
(4-6) -1829-

Ktoby sobie życzył przyjąć Wspólnika 
do korzystnego zakładu z Kapitałem Rs. 3000, 
z zapewnieniem wszakże prawnem powyższe
go kapitału i procentu, raczy zostawić swój 
projekt w Kantorze „Knrjera Warszawskiego11 
pod opieczętowanym adresem sig. J. K. w u- 
pływie trzech tygodni. (3—3) —1902—

Wiadomość dla Lekarzy. 
SYROP Dra FOR&ET.

Dostać można w Paryżu u
Dra Chable, ulica Vivienne, 36; w Warszawie 
w Składzie Materjałów Aptecznych PP: Galie 
i Ludwika Spiessa. * (19—24) —9525—

Jest do sprzedania

Encyklopedja powszechna,
w 2b-u tomach.

Egzemplarz pięknie oprawiony. 
Ulica Widok, Nr 5, mieszkania Nr 3. 

(3—3) —2031—

Księgarni a
Gebethnera i Wolffa,

w Warszawie, 
otrzymała na skład główny 

następujące dzieło: 

Podręczna Encyklopedia 
Handlowa, 
wydana staraniem 

Redakcji Gaiety Handlowej.
IreśćEncyklopedji stanowią działy następujące: 

Historja handlu; Ekonomiczne znaczenie 
handlu, kupiectwo; Towaro-znawstwc; Środki 
Wymiany i rynek pieniężny, monety, miary, 
! *• d.; Handel świata, kommunikacje, poczty, 
**egrafy; Środki popierania i rozwoju handlu 
»ystawy, agenci; Geografja handlowa; Prakty
ka kantorowa: Korrespondencja, rachunkowość 
! buchhalterja; Terminologja; Skorowidze; Ta- 
•elle, i Ł d. Przedpłata ua całe dzieło wy- 
Josi rs. 2. Składać ją można we wszystkich 
księgarniach krajo' ' ’ v
r» wyjściu cena pi

5. Urzędnik z Kaucja 1 
znający dokładnie język 
administracyjna i policyjne, pragnie*przyjąć 
obowiązek

RZĄDCY 
jednego z większycn domów w Warszawie. 

Wiadomość w Magazynie Orłowa, u P. No
wickiego, przy ulicy Miodowej. (5-6) -1346—

Poradnik pielęgnowania 
zębów i ust

Dra W. Sversen’a przekładu Aleksan- 
sra Schellera (syna) jest do nabycia w Ksie- 
tarni E. Wendego i S-ka, Krakowskie Przed
mieście Nr 412a. Cena kop. 50.

(2  3) -1869-

Pctrzebnym jest na prowincję
BSurlilialtes* i Master, 

obznajmiony z buchhalterją podwójną i po
siadający znajomość języka niemieckiego. Wy
maganą jest kaucja rs. 1,000. Interesanci zgło
sić się zchcą do Redakcji Kur. Warszaw.

(3-3) -1936—

fonografia Hemorroidów 
“Seiko Dra Anndrć Lcbel, lekarza fakul- 

tetu Paryzkiego.
■jDo nabycia we wszystkich księgarniach. 
'**ad Główny w Księgarni Gebethnera i Wolffa.

Taryfą celną Państwa Rossyjskiego po- 
Ycją 1151, II, Nr 36 i 37 upoważnione do 
’prowadzenia.

Pigułki Dra Lebel x proszku rośliny 
’Cordium i Pigułki Dra Lcbel z ekstraktu 
^jże rośliny przeciw fieffiorroidom sprzę
tą się we wszystkich Aptekach Cesar
za.—Skład główny w Warszawie u A. 
Lwiego.______________

Do sprzedania: Szal fraucuzki zupełnie 
świeży, 2 Kołdry niebieskie jedwabne, Stolik 
do kart mahoniowy konsolkową robotą, 2 Ko
newki, Balja, Wanienka do bielizny i Wanna 
do kąpieli drewniane z żelaznemi obręczami, 
oraz dwa Oleandry niewielkie. Plac Ś go A- 
leksandra Nr domu 10, mieszkania 9. Widzieć 
można od godz. 11 rano do 3 po po południu.

(3 3) - 1991 -

U pośredniczącej w rekomendowaniu Gu
wernerów i Guwernantek, Leokadji 
Micińskiej, mieszkającej przy ulicy Leszno, 
Nr 663 (nowy 18), żądaną jest zaraz BONA 
Niemka, w średnim wieku, mogąca się za
jąć całym zarządem domu; oraz Osoba do 
początkowych nauk, mówiąca dobrze po nie
miecku. (3-3) —1776 —

Jest do sprzedania za cenę przystępną

Kareta dwu-osobowa, 
na jednego lub na parę koni, 

Sulicy Marszałkowskiej, Nr58a. Wiado- 
na miejscu u stróża.

(3 -3) _ 2002 -

oraz Gryczaną. ca SSlśny, 
otrzymał Skład Mąki i Produktów Gospadar- 
skich, przy ulicy Ńowy-Świat, pod Nr 1318 

wprost ulicy Sto-Krzyzniej.
(3—3) —1970 —

Erancuzka
z wyższem wykształceniem, życzy się umieścić 
zaraz, tu, lub na prowincji, do towarzystwa 
lub do nadzoru starszych panienek. Osoby 
interessownne raczą złożyć swe adresy w Re
dakcji „Kurjera Warszawskiego1' pod litera
mi AL i (2 -3) — 2065 —

na wytępienie stanowcze Karaluchów, 
Tarakanów i t. p. robactwa, gdzie dotąd 
nawet najlepszy proszek perski lub tym po
dobne środki używane są niczem w porów
naniu tej tynktury, która niszczy ich widocz- 
czme iz wielkim podziwieniem. Sprzedaż tejże 
jest U F. Braun w Składzie Żelaza, róg 
Ś-to-Krzyzkiej ulicy i Nowego-Światu, oraz u 
R. Bóhm, Nowo-Senatorska w Skłaizie -Za- 
pałek, wprost Hotelu Rzymskiego i u Roba- 
czyńskiego, W gmachu Teatralnym, przy 
nlicy Wierzbowej. Słoik kop 60, na prowin
cję biorącym za rs. 3 wysyła się swom ko
sztem. (3—3) — 2011 

w umieszczaniu:

CuwernaDtek, Guwernerów,' 
Bod,

i Osób do towarzystwa,
I£ami31a Gierkowska.

Ulica Śto-Jerska, Nr 22 nowy. 
(8—12) -1105 -

yczną Rs. 2,000, 
i, oraz przepisy

Mastyx czyli Kit P. Lhomme-Lefort.
Jedyny, jaki przyjętym został na Wystawie Powszechnej w r. 1867; uznany za najlepszy 

przez, wszystkich ogrodników we Francji. Do szczepienia drzew na zimno i do 
zagajania ran na drzewach i na wszelkich krzewach. (Do zastosowania go 
dostateczny jest nóż lub łopatka). Fabryka w Paryżu, Nr 162, rue de Paris, Belleville—Paris.

Dostać można w Warszawie jedynie’w Składzie Materjałów Aptecznych W-go Feed. Aug.
Gallego. i (5-g) -875-

> BANDAŻE *
kilowe, pachwinowe i pępkowe, Sus 
pensorja, Pończochy elastyczne,! 
Pessaria, Klizopompy, Irrygatory, 
Smoczki angielskie, Mathers do 

VJjL karmienia dzieci, Aparata in- 
halacyjne, Tuszowaln e ma- 
ciasne, Ręce, Nogi, Nosy i 

239k Oczy sztuczne, Szczudła,
Sondy, Katetery, Serę- 

odciągacze po-

— Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa w Warszawie, opuściły w tych dniach 
prassę drukarską:

IWMEDJE
Jana Aleksandra Hrabiego Fredry (syna)

Zawierają: Tom I-szy: Przed iniadanism, Drzemka Pana Prospera, Piosnka 
^Yuiaszka Poznaj nim pokochasz.

Tom II: Poaażua jedynaczka, Mentor, Consilium facultatis.
Cena 2-eh tomów rs. 2. z przesyłką rs. 2 kop. 40. (3 - 6) — 1428 —

OBWIESZCZENIE.
Folwark Władysławów s dóbr Kodeńskich 

w powiecie Bialskim, Gubernji Siedleckiej, za
wierający przestrzeni dsies. 450 (włók 30), 
o wiórst 14 od Stacji drogi żelaznej War. 
szawsko-Terespolakiej Chotyłów położony, jest 
do wydzierżawienia na lat dwanaście, od dnia 
1 Lipca 1872 r.

Warunki do tej dzierżawy przejrzeć można 
każdodziennie (a wyjątkiem świąt), w Kancel- 
larji Zarządu Głóanego Dóbr i luteressów 
Domu Hrabiów Krasińskich w Warszawie pod 
Nrem 410, Krakowskie-Przedmieście.

Naczelnik Kancellarji Tomaszewski. 
(3-3) -2010

W Kestauracji
przy ulicy Podwale, (róg Wązkiego Dunaju,) 

naprzeciw Hotelu Giersza, 
można jeść porządnie przyrządzone Potrawy, 
a co ważniejsza i niedrogo; mówiąc dobitniej, 
P. Wierzbicki, po cenie nader umiarkowa
nej, sporządzone smacznie Potrawy udziela, 
o czem mam honor donieść interessowa-ym. 
Cena Obiadu pojedynczego Kop. 20.— 
Abonament pół-miesięczny Rs. 2 Kop. 771/,, 
miesięcznie Rs. 5 Kop. 55 wynosi. P. J. 
(2—3)—1944— Jeden ce smakoszów.

Elixir vegetal Suisse.
Elixir roślinny Szwajcarski.
Pastylki Keating’a od kaszlu (Angielskie). 
Pastylki ułatwiające trawienie, Hew- 

lings’a (Angielskie).
Zahnwolle, Bawełna od bólu zębów.
Świeży Tran biały za pomocą pary 

trzymany, i
Tran żółty z Bergen.

Dostać można



n

CYGARA HABICIE I
W»®WMI. J

Do Składu Hurtowego wyrobów tabacznych J. ROSENBLUMA, nadszedł 1 
j transport wyborowych Cygar Hawańskich importowanych, rozmaitej wiel- S 
j kości i mocy od 8 do 50 rubli za 100 pakowanych po 10, 25,50 i 100 sztuk. I 
> W tym transporcie mieszczą się także Cygara Manilla i Dakietosy Gua- < 
| temala w słomce. <
I Magazyny Pomocnicze tej firmy zaopatrzone zostały do rozprzedaży de- > 
g talicznej. (3-3) - 1667 — ' A

■$ŚjW

Drugi transport Tra
nu parą oczyszczonego, 
uznany przez najznako
mitszych Doktorów, za 
najlepszy i najskutecz
niejszy, nadszedł do mej 
Apteki, którego flakon 
sprzedaj e się po kopie
jek 45.

L. GR0NAU.
(10-14) —1320 —

RUSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD CGNIA
w PETERSBURGU,

z kapitałem zakładowym Rs. 8,.>00,000.
Przyjmuje ubezpieczenia wszelkiego rodzaju Ruchomości domowych, Towarów, Ru

chomości i Zapasów fabrycznych i gospodarskich; również nieruchomości, przeciw stra
tom od ognia, pod korzystuemi warunkami, przy ubezpieczeniach stałych na pięć 
lat i dłużej. Towarzystwo udziela stosowny rabat ze składki i w rozkładzie opłaty 
takowej czyni możliwe dogodności.

Regulowanie strat i wypłata należności, odbywa się na zasadach sprawiedliwych 
z wszelką możliwą szybkością; w razie zaś zajść mogących sporów, Towarzystwo poddaje 
się wyrokom Sądów Królestwa, do czego obiera sobie prawne mieszkanie w biurze Ge
neralnej Agencji. Generalny Agent Mikołaj Rotwand.

Biuro przy ulicy Nalewki w domu W-go S. Natansohna pod Nr 2244a (17 nowy).
(5 - 8) —1713—

Do Sklepu Szczuckiej, przy Nowym Świecie, 
pod Nr 1289, obok Straży Ogniowej, nadeszły

»5/% TAAIIJEJ
wykonywają robociznę wszelkiego rodzaju 

GÓRALE i GÓRALKI, 
sprowadzeni przez J. Nassalskiego, 

w Warszawie, ulica Jasna, Nr 3 nowy. 
Upraszam o wczesne zamówienie, gdyż po 
dniu 1 -ym Kwietnia r. b., za cenę nie ręczę. 
3-3) -1931- J. Massalski.

Wyroby Tabaczne
z Fabryki Durunczy i Szyszmana, jakoto- 
Tytonie i Papierosy, które jako znane ze 
swej dobroci, mogą być rekomendowane Sza
nownej Publiczności. (3-3) —1982 —

i PASTA I SIROP Z KODEINA f 
> P. JBEMTIIE w Paryżu. |
E Środek na uśmierzenie kaszlu, grypy, katarów, kokluszu, zapalenia narzędzi od- ju 
g dechowych (bronchites), nieoceniony w początkach suchot i na irrytacje piersiowe, ® 
i wszelkiego rodzaju. ta

Skład Główny w Paryżu u Pana Berthć, 24, rue des Ecoles; w Warszawie W 
w Składach Materjałów Aptecznych Gallego i Spiessa, w Krakowie w Aptece P. J. u 
Trauezyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolasch; w Brodach w Aptece P. Kullak; ?? 
w Poznaniu u Dra Mankewicza. (27 —0) — 5689 —

Poszukiwaną jest z zacnego do- 
mu Panienka, jako towarzyszka 

nauki na wspólny koszt, dla panienki pobie
rającej w domu nauki klassyczne od Profes- 
sorów i lekcje muzyki. Wykład języka fran- 
ctizkiego udzielany jest przez rodowitego 
Francuza, toż samo niemiecki przez Niemca. 
Panience takiej zapewnia się troskliwą opie
kę, oraz pod przystępnemi warunkami stół i 
mieszkanie. Wiadomość w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. (3—3) — 2014 —

Żona schorzałego byłego Nauczyciela Mu
zyki, matka sześciorga wzorowo przez nią 
wychowanych dzieci, pragnie przyjąć do 
siebie

na wychowanie Dzieci, 
pozbawione opieki matki, którym sumienną i 
troskliwą opiekę zaręcza.— Wiadomość bliższa 

w Redakcji „Gazety Polskiej."
(5-0) —1158—

*4000  IV

TEKTURY SMOŁOWCOWEJ
DO POKRYWANIA DACHÓW 

są zaraz za cenę przystępną do zbycia.
(2—2) - 2015 — Adolf Frey w Laurahfitte, na Szlązku Pruskim

PASTYLKI PIERSIOWE 
z soku głowiastej sałaty 1 

laurowych liści
(au Loctucarium et Laurier Cerise) 

PP. Grimault et Comp* Aptekarzy 
w Paryżu.

Są to wyborne cukierki złożone z dwóch 
substancji znanych w medycynie ze swych 
własności łagodzących.

Dostać można w Warszawie w Składach 
Materjałów Aptecznych PP. Mrozowskiego, 
Ferd., Aug. Gallego i Ludwika Spiessa.- 
w Wilnie w Aptece P. Chróścickietro

(8-24) - 555 -
Dwie służące Niemki do dzieci, zaopa- 

trzone w dobre świadectwa, potrzebne są od 
Wielkiej Nocy r. b. do właściciela domu Nr 
60, ulica Chłodna, na 1-em piętro, w bramie 
naprawo. — Tamżejest do najęcia Pokój 
z Kuchnią, w domu frontowym na parterze, 
kw rtalnie rs. 18. Plac położony przy kolei 
żelaznej, którego front od ulicy Chmielnej, a 
od ulicy Marszałkowskiej czwarta possesja, 
może być wydzierżawiony na skład jakich
kolwiek materjałów. Wiadomość u właścicie
la domu Nr 1222, róg ulicy Twardej i Pań
skiej, (2—3)_________ — 1959 -

Potrzebna jest rodowita

Niemka Bona
do dzieci, któraby grammatykalnie mówiła i 
pisała. Wiadomość o warunkach pod Nr 642 
przy ulicy Trębackiej, w Fabryce Kwiatów, 
u Pana Bajbórt. (3—3) —1920-

ŚWIECE STEARYNOWE 
tak stołowe, powozowe, jakoteż i kościelne 
z własnych Fabryk w Pińsku znajdują się za
wsze w zapasie w Składzie Fabrycznym Fa
bryki Wyrobów Metalowych Roberta Bothe, 
w Warszawie w domu własnym przy ulicy 
Nowy-Świat; Nr 38 nowy. Świeże transporta 
tychże Świec odznaczających się szczególną 
dobrocią i ciężkością; nadeszły obecnie i sprze
dają się po cenie fabrycznej; handlujący któ
rzy porobili zamówienia, mogą się obecnie 
zgłosić po odbiór. (6-6)— —1733—

Nauka Kroju 
Krawiectwa damskiego, wyjaśniona 
w sposób matematyczny i zastosowana do każ
dej mody, przez Wacława Straupeżnitskie- 
go. Magazyn utrzymywany jest przezemnie, 
tak samo jak był za mego męża i wykonywa
ne są wszelkiego rodzaju roboty, podług naj
świeższych fasonów. Udzielają sig Lekcje 
kroju z jaknajdokłstdniejszem objaśnieniem, 
tak w domach prywatnych jako też na Lesznie 
pod Nrem 9 policyjnym, a mieszkania Nr 18. 
Osoby interesowane, mogą z całem zaufaniem 
powierzyć uczennice pod moją opiekę.— Tamże 
można dostać Skali z-‘ożonej z 5-ciu linijek, 
służącej tak do kroju męzkiego jako i dam
skiego, oraz linijek oznaczonych z dwóch stron 
stanikiem, które noszą nazwę francuzkich, 
a takowe są wydane przez wyżej wspomnione- 
go Autora.

W krótk m czasie wyjdzie dziełko ułożone 
przez Wacława Straupeżnitskiego, które jest 
tak oczekiwane przez osoby uczące się.

Klementyna Straupcinitaka
_  (3 -3) -1711- 

Handel spożywczy, 
w korzystnem miejscu, 

jest do sprzedania za nizką cenę. 
Wiadomość na miejscu. Ulica Czerniakowska, 
Nr 2993a, w Sklepie narożnym. (3-3)- 1978— 

życzy sobie przyjąć obowiązek Rządcy 
domu, za jedne tylko dogodne Mieszkanie, 
z kaucją, jeżeliby takowa była potrzebną. Wia
domość przy ulicy Chmielnej, w domu Nr 46, 
u Stróża._____________ (3—3) -1774- 

Znakomite Powodzenie 

mouw 
Jest to MĄCZKA RYŻOWA 

specjalnie przygotowana z bizmutem, 
dla tego działa szczególnie na skórę, 

medostrzeiona przystaje do ciała 
nadaje cerze 

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNĄ 

CH. FAT
Magazyn Perfum w Paryżu

9. na ulicy DE LA PAIX. 9.
w Warszawie: w magazynie perfum p. Pohcr 
reckiego i w pierwszych składach perfum > 
wytworów toaletowych. (24 50) — 9524

Dragóes Meynet 
a 1’Huile de Foie de Morne, 

Cukierki czyli Gałeczki wypełnione najlepsze1 
go gatunku Tranem ze Sztokfiszu, łatwe do 
zażycia, przyjemnego smaku, nie sprawiając* 
nudności ani odbijania. Pudełko 3 franki 
W Paryżu, Apteka Europejska na ulicy An>‘ 
sterdam Nr 41; w Warszawie, w Składach M»" 
terjałach Aptecznych PP: Ferd. Aug. Gallego 
i Spiessa. (15 —36) —9527^

RACCAHOUT ARABSKIE
P. Uelangrenier 

w Paryżu, 
przy ulicy Richelieu, 26.

W Warszawie: w Składach Mateijałów Apts’ 
cznych PP. Gallego i Spiessa. w Wilnie: 
w Aptece G. Chrościckiego. (11 —16)—9064-

„ PIGUŁKI
Wewralg^ne lira Cronier*

Skład w Paryżu w Aptece P, Levasseur, 
rue de la Monnaie, 19; w Warszawie w Skła
dach materjałów aptecznych PP. Ferd. Au# 
Gallego i t^udwika Spiessa. (20—24)—9061-'

ESSENCJA
z SALSAPARYLI COLBERT.
Jedyny z najdawniejszych i najskuteczniej’ 

szych środków roślinnych, krew czyszczących, 
w chorobach złego przymiotu (syfihtycznycb), 
zanieczyszczeniu krwi i wyrzutach na ciele- 
Metoda użycia w polskim języku.

Dostać można w Paryżu w Aptece P. 
bert, w passażu Colbert, Nr 7 et 8; w Waf' 
szawie w Składach materjałów aptecznych P”; 
Gallego, i L. Spiessa._____ (2 - 24) — 2044^

Magazyn ~jgj f Mebli
przy ulicy Sspi- talnej, Nr

Franciszka AJPiO. Argenstąjnai 
znany od lat wielu tak w Warszawie, j»k 
na prowincji, poleca się JJWW. i WW. ??' 
nom z doborem Mebli w najlepszym guści®

(5-6) -1466—

Possesja Nr 3087, 
za rogatkami Wolskiemi położona, jest 
sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość P?- 
wziąść można u właścicielki domu Nr 27a-*< 
przy ulicy Wiślanej. Tamże żądaną jest su®' 
ma 1OOO Rs. na spłacenie długu hyP0' 
tecznego. (2 — 3) - 1990

□QB2W
Pasta Pana Blayn,

x Pączków Sosny Morskiej.
W Paryżu w Aptece P. Blayn, ulica ® 

Marche St. Honore, 7; w Warszawie w 
dach Mateijałów Aptecznych PP. Galie#0 >** 
Spiessa. (23—32) — 9063

PANNA 
uzdatniona kompletnie do strojó*> 

może znaleść stosowne zajęcie 
w Magazynie J Kreutzem 

ulica Niecała, Nr 614L.
(3- 3) -1794-

na 2 osoby używana, ale w 
brym stanie i odświeżona, z 

aapasowemi kołami za rs. 280 jest 00 I 
dania, przy ulicy Nowy Świat Nr 57. 
mość tamże, u Właściciela karet do wyn* 
jęcia. (3—») -1683-
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VAPEUR
SAVON GLYCERIDE DE TIIRYDACE

Powszechne upodobanie jakie SAVON DE THRYDACE sobie wyjednało, spowodowało mnie do większego jeszcze u- 

lepszenia tego MYDŁA przez dodanie Glyceryny, wyrób ten jest doskonałym i można go jako NAJWYBORNIEJ
SZE MYDŁO TOALETOWE

ZAPACH TEGO MYDŁA JEST NADER PRZYJEMNY.
Cena kop. 50 za sztukę.

FABRYKA PERFUM I MYDEŁ TOALETOWYCH 
FRYDERYKA PULS. „

6 Łokci długi

W Królestwie Polakiem poszukiwani aą 
wszędzie zdatni 

kakcję złożyć mogący, do najznakomitszych 
Towarzystw Ubezpiczeń od gradobicia. Upra
sza się offerty jak najspieszniej nadesłać, pod 
liter. M. C. do ekspedycji annonsow Kauf- 
®uann i Palme w Poznaniu. (1—2)-2157—

sooma,
do sprzedania za bardzo nizką cenę, w Skła
dzie T. P. H. w Uładowce, ulica Rymarska 
N^471a (2)._______ (1 - 3) -2165—

Do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

1 tn’eszkaniem, za rs 120 rocznie, na sprze
daż Piwa, w którym to miejscu już lat kil
ka takiż Zakład istniał. Wiadomość w lian- 
«lu Win W. Jędrzejewskiego, przy rogu ulicy 
^yardej i Ciepłej Nr 1117c. (1—3) —21C6—

Flance szparagowe
trzy letnie w najlepszym gatunku, kopa pokop. 
&O i flance Truskawek w dwudziestu 
Wyborowych gatunkach, kopa po kop. 50, 
“4 do sprzedania w Ogrodzie Frascati, 
8*7 ulicy Wiejskiej, Nr 10 nowy.
.__________ _______ (1 — 3) -2150-

WBasoaa
zupełna Sukien i różnego gatunku Okryć naj
gustowniej ubranych i naświeższej mody, za
granicznych jako też i tutejszej roboty, po 
nenie niżej kosztu, w Magazynie Ferdy
nanda Cara, przy ulicy Nowo Senatorskiej 
jKłnrędzy Rzymskim a Litewskim Hotelem.
_ ______________ (1 - 3) -2152-

— 1,000 Rsr. kaucji może żłożyć oso
ba poszukująca posady: Kasajera, Pisarza, 
Rządcy, lub Dzierżawcy domu.—Również jest 
do ulokowania Summa rsr. 2,000, na 1-szy 
Numer hypoteki. Adres proszę zostuwić w 
Kantorze Kurjera Warsz., pod lit A. W.

(1-3) - 2174—

Miejscc ęi A t 7DD TTKTKT w sóracb 
lecznicze (J11111 srfi^felc,,‘

Wysyłanie wód mineralnych ze źródeł Oberbrunnen i Muhlbrnnnen rozpoczę 
ło się. Obie mają rozgłos wielki w chorobach organów oddechowych i podbrzu- 
szny ch, gdyż skutkują lekko rozwalniając, bez osłabienia.

W nadsyłających się obstalunkach, które do niżej podpisanej Inspekcji adres 
sowąć należy, prosi się o wyszczególnienie stacji kolei żelaznej.

(3 ^Inspekcja Wód Mineralnych Księcia Pless.

WYPRZEDAŻ RABATOWA!
Pomimo, że winobranie zeszłoroczne wszędzie wypadła niepomyślnie i z tego po

wodu, podług nadeszłych. wiadomości, ceny win francuskich podniosły się o 50% 
węgierskich i reńskich zaś o 25%. Polecamy niemniej nasz Skład, obficie zao
patrzony w oryginalne wina francuzkie, reńskie, stare węgierskie, porter i t. d. po 
cenach poprzednio dla wyprzedaży ogłoszonych.

W celu zaś prędszego uprzątnięcia naszych piwnic, udzielamy od dziś dnia od 
cen wzmiankowanych, jeszcze większych korzyści, a mianowicie, przy kupnie jedno- 
razowem 25 butelek, odstępujemy 1O%, przy 50 butelkach 15%, a 
przy 1OO butelkach 20% wyłączając od tego wina szampańskie.

Również polecamy Szanownej Publiczności świeżo otrzymany Ekstrakt sło
dowy (Malz-Extract) Hoffe, po 45 kop. za butelkę.

SKŁAD WIN
Juljusza KIRSCHSTEIH i Spółki, 

pracy ulicy Miodowej, Nr 481 (4). w podwórzu 
w prawej oficynie.(3-6) J ' - 1966 -

Kfoby z PP. Kupców potrzebowałPotrzebna jest
r -A N N N A

do Krawiecczyzny i Kroju zupełnie uzdatniona, 
na korzystnych warunkach do miasta Łodzi 
w jak najkrótszym czasie. Wiadomość przy 
ulicy Nowogrodzkiej, Nr 3 domu, mieszkania 
Nr 5- (1-1) —2167—

do Handlu, w wieku lat 15, znającego język 
niemiecki, raczy złożyć adres swój w Redakcji 
Kur.-War. pod lit. A. 8. (1—3) —2168—

DRZEWKA OWOCOWE.
W zakładzie pomologicznym i szkółce drzew Józefa Moszyńskiego, na kolonji w Tar

gówku pod Warszawą przed trzecią wiorstą do Radzymina, są do sprzedaży szczepy uszlachet
nione ponad korzeniami na dziczkach nowym sposobem, uposażone w mnóstwo korzeni nieza- 
puszczających się w głębię ziemi. Jabłka jednoroczne po kop. 15, dwuletnie najwłaściwsze 
do przesadzania po knp. 20,a trzyletnie po kop. 35.-—Gruszki jednoroczne pokop. 20, dwu- 
letnie po kop. 30, a trzyletnie po kop. 45. —Wiśnie i śliwki tylko jednoroczne są do sprze
daży po kop. 15. - Flance truskawek w 25 ciu wyborowych gatunkach, nowych i dawniej
szych, kopa po kop. 60 do 90.-Maliny kopa po rs. 2.—Flance szparagów olbrzymich dwu
letnich kopa po kop. 45.- Akacji białej zwyczajnej dwuletniej, kopa od rs. 1 kop. 80 do rs. 2 
kop. 50.—Zamawiać można na miejscu i w Składzie Nasion i Narzędzi Rolniczych Pana 
®2dkiewicza^£rzvulicyMiodowęi^ 1TO3--

Lustro stojące wramacli 
mahoniowych do sprzedania, przy ulicy Pod
wal, Nr 26 nowy, w podwórzu, gdzie Fensja, 
zastać można z rana od 9-tej do 3-ciej po po
łudniu. (1 — 1) —2170—

Są do sprzedania

Meble orzechowo
mało używane, Garnitur złożony z 6 

Krzeseł, 2 Foteli, Kanapy i Stołu, Biuro 
męzkie duże, Stolik do kart, Szafka i Szesląg 
mały, przy ulicy Nowy-Świat, pod Nrem 31 
nowym, u Tapicera. (1—1) — 2158 —

Z powodu wyjazdu 
jest do sprzedania

Fortepjan 
najnowszej konstrukcji i fasonu, z tonem peł
nym i silnym, za cenę bardzo nizką. Wiado
mość: Ulica Elektoralna, Nr 41 nowy, miesz
kania Nr 1, parter. (3-3) —1705—

W każdym czasie są do sprzedania 

Szafy Sklepowe, 
bardzo gustowne, za nader nizką cenę. 

Wiadomość w Redakcji.
(3-3) —1922 —

Poszukiwane jest kupno 

DOMU z ogródkiem, 
na gotówkę, za cenę od 25 do 40,000 rub. sr. 
Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
111 nowy, przeciwko Zamku, u właściciela 
domu. (3 — 3) • — 1865 —

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, 6 Krzeseł, 2 Fotele, Kanapa i 
Stół kryte rypsem, można nabyć za cenę 
bardzo przystępną, przy ulicy Brackiej Nr 
1580, nowy 13. Wiadomość w bramie po pra
wej stronie, mieszkania Nr 1.

(3-3)____________  — 2003 —

Obrazy olejne 1 Lustra.
Kilkanaście Obrazów olejnych dobrego pen- 

dzla. Kilka Luster mało używanych, w ra
mach złoconych i mahoniowych z konsolami 
i gzymsami do firanek, jest do sprzedania 
z powodu wyjazdu za nmiarkozaną cenę. 
Wiadomość w dystrybucji Baumgartten, przy 
ulicy Elektoralnej Nr 8, która również przyj, 
muje zamówienia na Drzewo sosnowe (staro- 
drzewne) w sążniach dobrego wyKadu, po 
rsr. 10 z dostawą. (3 — 3) —1951—

55555
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W diukarai Kurjera Warszawskiego.— (Plac 1'eatraiay, Nr 473c (nowy 5).—i4°3B0-IełI0 Heaaypoio.

Dnia 9-go bież, miesiąca, między 
7-mą a 8-mą godziną wieczore®, 
przechodząc po Krakow.-Przedmi*” 
ściu, zboczywszy Polo Europejski®' 

go Hotelu, Saskim placem wyszedłem na Kró
lewską, a ztamtąd przez Grzybowski n* 
Twardą pod Nr 30 nowy, w tym przechodzi* 
zgubiłem Pugilares, w którym się znajdo
wało kilkanaście papierosów, w dwóch od
dzielnych przegródkach 25 rs., 3 rs. i 1, c*y 
2 rs. nie pamiętam, zaś w drugiej przegródce 
kilka moich karteczek wizytowych. Znalazc* 
takowego Pugilaresu, niech się zgłosi na uli
cę Twardą Nr 30 nowy, dostanie nagrody rs- 

(1- 3) -2171-

Niżej podpisany, wszedłszy w umowę ze znanym z uczciwości i akuratności Maj
strem Froterskim, przyjmuje obstalunki na wszelkie Roboty Froterskie, mianowicie: 
zaprawiania podłóg z nowa, froterowania, sprzątania, czyszczenia i mycia drzwi, po
dłóg i okien, tak miesięcznie, jak i na żądanie, zaręczając za sumienne i w umówio
nym czasie wykonanie powierzonej roboty. Ceny stałe umiarkowane.

TEOFIL MOSZYŃSKI.
Krak.-Przedm. Pałac St. Hr. Potockiego, Nr 415.

Dystrybucja obok Księgarni WW. Gebethnera i Wolffa (1-6)—2076 —

Miody Człowiek.
z wyższem wykształceniem, obznajmiony z ad- 
mimstrseją kraju i mogący prowadzić korre- 
spondencję w ruskim i polskim języku, pra
gnie poświęcić odpowiedniemu zajęciu czas 
od godziny 3-ej do 9-ej w wieczór. Interessan- 
ci raczą zostawić swój adres w Redakcji pod 
literami M. P. (2 3) —2068—

ML ę i c ® y z n a 
uzdatniony w języku polskim i niemieckim, 
poszukuje miejsca^ albo za Rządcę do jakiego 
domu w Warszawie, alboteż do jakiego inne
go zawodu. Kaucję Rs. 1,000 zaraz złoży. 
Bliższa wiadomość u Pana Józefa Reichelt, 

stolarza, ulica Krochmalna, Nr 12 nowy.
(2 3) -2073-

Okryó i Kostiumów damskich, oraz mateqaly na 
takowe,

zastosowane do nadchodzącej pory, naneszły, po powrocie właścicieli z Paryża do
Magazynu Jozefa Matuszewskiego^

przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzmańskich.
(1-6)   - 2132 -

W dniu onegdajszym, w czasie prn dstawi®' 
nia Magika Baszy w Teatrze Rappo, podcza® 
niby wynikłego pożaru, w natłoku ludzi, zgu
biony został przy wyjściu na schodkach lub 
pozostawiony w ławkach 1-go miejsca

Kołnierz Tumakowy 
zwany „Wiktorynką”, podszyty czartU 
jedwabną materją. dwiema wstążkami przy' 
szyty. Łaskawy Znalazca raczy zwrócić z® 
sowitą nagrodą, do Kantoru Loterji i Handl® 
Galanteryjnego Józefa Rawskiego, do® 
nowy W-go Koelchena nicdochodząc Miodo* 
wej Nr 489 (nowy 17). Nadmienia się przy 
tem, że kroki policyjne gdzie należy uczy 
niono, że nieprawy posiadacz może być P°‘ 
ciągniętym do odpowiedzialności. 

 (1-3) - 2153—

Potrzebne 
2,500 Rubli, 

na pewną hipotekę domu murowanego; 
ktoby takową summę u lokować pragnął, 
raczy zostawić swój Adres w Składzie 
Oaóców Fr. Wróbla, obok Kościoła Ś-go 
Krzyża. (1-4) - 2173-

SLOIE DAMSKIE
odpowiednie wszelkim wymaganiom gustu, mo
dy i elegancji, wykonywają się w Zakładzie 
Krawieckim Damskim WOJNICKIEJ, 
pod Nrem 6, przy nlicy Śto Krzyzkiej, trzeci 
dom od Nowego Światu, na dole od frontu.

(1- 16) —1986 -

— Dnia 9 Marca r. b., to jest w Sobotę- 
przechodząc ulicą Podwal i Krakowskie Przed
mieście, zgubiono AKTA Arcy. Bractwa Ró
żańca Ś-go, w sprawie possesji Nr 1251. Ł*> 
skawy Znalazca raczy zwrócić takowe do Se
niora Bractwa, Wiesbauma, w domu Nr Hi 
prz ulicy Królewskiej mieszkającego, za na
grodą. (1 - 1) -2177-

DOM POŚREDNICTWA WPETROKOWIE
Bo wydzierżawienia

Jest obecnie pod bardzo korzystnemi warunkami Hotel z utensyliami, mieszka
nie oddzielne w oficynie, jest także do wypożyczenia, lecz w zastaw 1000 rs., to jest, że 
w procencie od tej summy można mieszkać. Osoba dobrze mówiąca poniemiecko, posiada
jąca klassyczne nauki, chce znaleźć miejsce do uczenia dzieci.

W Kantorze moim jest skład główny Maszyn do szycia różnego rozmiaru, mam 
także Skład Korków wszelkiego gatunku, sprzedaje hurtem luk częściowo.

Dom mój na tea rok ucządził się tak dla dogodności obywateli, iż bez żadnego zawo - 
du żniwiarzy sprowadić podejmuje się, lecz w terminach tylko sianokosu, to jest około 18 
Czerwca i żniwa, to jest 20 Lipca; zadatku bierze Dom na osobę po rs. pięć: z ty b, dwa 
ruble kommissowego, a 3 rs. dla każdego żniwiarza jako zadatek, co przy robocie potrąconem 
będzie.

Ścisłe wypełnienie zobowiązania bez względu na odległość przyrzeka. Zamówienia od 
daty niniejszego do dnia 18 Maja r. b. przyjmuję.

(1-3) - 2131 — E. Tchorzewski.

Zarząd Biura Posłańców Publicznych,
w Warszawie Tlomackie Nr 9.

WIDZIAŁ TRANSPORTÓW MIEJSKICH.
Ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej że z dniem 1 marca r. b., zajmować si ę 

będzie transportowaniem własnemi furmankami wszelkich Towarów i Ciężarów i od
stawą takowych z kolei i na kolej, oraz do składów, magazynów, sklepów i t. p. również 
uskuteczniać będzie erpedycję towarów przeiyłek i bagaży, z doręczeniem interesantom 
uzyskanych frachtów, a to podług cen stałych i umiarkowanych.

Obstalunki na transportu przyjmują się każdodziennie do godziny G-ej wieczorem w wi- 
Jją dniawktórem ma być uskutecznionym transport w Kantorze Biura Posłańców Publicz
nych Tłomackie Nr 9.

Nadesłanie do Kantoru frachtu i adressu jest dostatecznem dla otrzymania towarów i 
wszelkich innych przesjłek we wskazanem miejscu.

Za całość i niezagubienie transportowanych przedmiotów Zarząd Biura Posłańców przyj
muje odpowiedzialność do wysokości rs. 200.

Biuro otwarte codziennie (wyjąwszy świąt) do godziny 6 po południu.
(3-3)_________________ • -1885 

Magazyn Mebli Jana Olsztyńskiego, 
przy ulicy Nowy Świat, Nr 51 nowy, wejście przez sklep od frontu.

Po cenach znacznie zniżonych sprzedaje różne meble, jako to: Garnitury pali
sandrowe, orzechowe i mahoniowe, Szeslągi kryte safjanem i skórą amerykańską w naj
lepszym gatunku, Kozetki, Fotele, Foteliki, Toalety, Łóżka, Umywalnie z marmurem i 
inne rozmaite, Szafki nocne z marmurem i inne, Stoliki pod Samowar, Biórka mahonio
we, orzechowe i jesionowe, Szafki mniejsze, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoliki do robót 
damskich rozmaite, Materace włosiane zwyczajne i sprężynowe; materace z morskiej 
trawy, materace słomiane i t. podobne rozmaite, z któremi się poieca. (10-12) -1041—

Nagrody rsr. 1.
Przed ; pięcioma tygodniami 
bioną została Książka do N*' 
bożeństwa, w połowie druków*®*’ 

w połowie pisana, uprasza się o oddanie n» 
ulicę Ogrodową, pod Nr 38, do Właściciele**^ 
domu, za powyższą nagrodą. (1—3) - 2169jS 

W dniu 8 Marca rano zgi®41
Wyżel biały, krótkiego włos®» 
uszy żółte i na ogonie tenże O 
znak żóity z pod Nru 5, przy o*1®J

Jasnej, z mieszkania Jaśnie W-go Hr*®16®; 
Wielopd ikiego; uprasza się gdzie »ię zn»jd®J ’ 
o odprowadzenie za nadgrodą jakiaj bę<*» 
żądał. (2 — 3) —2111— „

Do sprzedania zaraz Majątek ZALESIE rozlegle około dz. 585 (39 włók) 
od kolei Teresp. i miasta wiorst 4, nie mający żadnych włościan prócz kilku uwłaszczonych 
zagrodników, zuprłnie odseperowany, w jednym pasie, łatwo dający się podzielić na części. 
Ziemia dobra, łąk wybornych gruntowych i nadrzecznych dzies. 153*/, (włók 10 morgów 7); 
ornego pola dz.es. 315 (włók 21ł/„ lasu dzies. 61 (włók 4 morgów 2) reszta pastwisk na 
które dotąd przyjmowano od okolicznych kolonistów do sta sztuk bydła, co nader ułatwia 
najem. Propinacja zyskowna bardzo. Rybołówstwo duże, bi dowie w części murowane, dwór 
obszerny z oficynami i ogrodem. Tow. Kred, w chwili sprzedaży nie będzie żadnego, cena 
bardzo nizka lecz wymagalna prawie w całości. Wiadomość na miejscu u zarządzającego 
Zalesiem lub u właściciela Ludwika Bodziszewskiego, przez Białę Podlaską w Terebelli, na 
odpowiedz należy dołączyć markę. (3—6) — 1975 —

PRODUKTA
FARMACEUTYCZNE

z fabryki

PP, MONTREUIŁ BRACI & COMP. 
w CLICHY in GERENNE 

pod Paryżem.
Cukierki Cytwarowe łatwe do zaży

cia dla dzieci, niezawodny śroftk przeciw 
robakom.

Magnezja Angielska Henry’s na- 
ślad iwana, po bardzo umiarkowanych ce
nach.

Płyn zwany Acide phćniąue przeciw 
ukąszeniu owadów i gadów jadowitych.

Seidlitz-Powders z etykietami angiel- 
skiemi, po cenach nadzwyczaj nizhich.

W Warszawie w składach Materjałów Ap
tecznych PP. Gallego i Spiessa.

(6 -23) - 741 -

Do sprzedania koncertów f 
fortepjan fabryki Erarda, m; lc 
używany z silnym i metaliczny® 

głosem, a także zegar podróżny, Lamp* 
stołowe i wisząca, Obrazy s itychowe, ksią. 
ki ruskieipojedyńcze meble. Ulica Wiejsk 
Nr. 5 nowy, mieszkania Nr. 1 (3-8)—1457-

— W miejscu Boacerowem za Wolakiem 
rogatkami przy ulicy Młynarskiej w domu pod 
Nr 13 nowym jest do najęcia każdego czasu: 1

1) Lokal obszerny z ogródkiem i kręgielnią, 
stosowny na bawar,ę, restaurację, kawiarnię, 
skład wódek i t. p.

 2) Sklepik ze stancją; piwnicą; komórką i 
'/! mo- 
mieszka*

- 1871 -

Mam zaszczyt oznajmić Szanownej Publiczności, że w tych dniach otwarty został 
Magazyn naszych wyrobów tabacznych w Warszawie, urządzony na Krakows kiem- 

Przedmieściu w domu W-go Dobrycza, naprzeciw Nowego Zjazdu

FIRMA MASZA
Fabryka Tytoniu, Papierosów, oraz Cygar zagranicz

nych DURURCZA i SZYSZMAN.
pozyskawszy nie małą wziętość w Cesarstwie Rossyjskiem,, ośmiela nas spodziewać się, że 
i tutejsza Szanowna Publiczność zaszczyci nasz Magazyn łaskawemi względami Przytem u- 

ważam za obowiązek zapewnić, że my sprzedzjemy 

tylko prawdziwy Turecki Tytoń,
który otrzymujemy z pierwszych rąk z Konstantynopola, co daje nam możność zadość 
uczynić najwytworniejszym gustom amatorów, oraz znawców. — Ceny naszych wyrobów 
są umiarkowane.

Warszawa, dnia 6 Marca 1872 roku.
Fabrykanci Buruncza i Szyśzman.

- 2154 —

< dwu miesięczne, z czystej r®^?
Pouter ów. — Bliższa wiadomość w Now* 
Łaźni W-go Zdanowicza, przy Moście a 
ksandrowskiem. (2—3)

III) KOLEI ffllfflJ
Kantor

Józefa LJaczkiewicza, 
pod Nrem 101, przy ulicy Piwnej, 

potrzebuje ludzi przeszło 700, 
w tej liczbie mogą być i żonaci.

Dla człowieka pojedyńczego przeznacza się 
pensji Rs. 5 miesięcznie, a dla żonatych Rs. 8; 

oraz żywność trzy razy dziennie.
Ludzie z prowincji,nie mający zatrudnienia, 

mogą także się zgłosić do Kantoru wyżej wy
mienionego, gdzie o szczegółach umowy mają 
się dowiedzieć, jak również dostaną zadatki 
po Rs.3; nie inaczej jednakże, jak za złożeniem 
w Kantorze dowodu legicymacyjnego.(2 —3)2106

TERHABLE8 GRAIN 
ds SANTE 

du Dr FRANCK.
Broszura dotycząca użycia tego środka, 

znajduje się w składach mateijałów aptecz
nych W-go Ferd. Aug. Galie i Ludwika 
Spiessa. (7—0) — 742 —

— Miejsce Buchhaltera, Dysponen
ta w handlu większym, lub przy iabryce 
w Warszawie, poszukuje Magister nauk przy
rodzonych, lat 27, kawaler z prezencją odpo
wiednią do reprezentowania interesu, znający 
języki: francuzki, niemiecki i russki kores
pondencyjne, mogący dać kaucją w gotowiźnie 
lub poręczającą. Nadto obznajmiony ze sto
sunkami kraju i sam mający obszerne. Bliż
sze objaśnienie w Kantorze B. Korpaczew- 
Bkiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 71.

(3 3) -1663- 

0 lekcjach kroju Sukien 
Damskich.

Gruntownie kroju nauczyć się można tylko 
za pomocą francuskiej metody, która jest do
kładniejszą od wszystkich innych i której 
zasadę stanowi odpowiednia linja, a nadto 
trzeba umieć szyć po krawiecko, bo bez tego 
Suknia, chóćby najlepiej skrojona, nie będzie 
dobrą. Osoby interessowane raczą się zgłosić 
do Zakładu Krawieckiego Damskiego Woj
nickiej, przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Nr 6 
w trzecim domu od Nowego-Światu, na dole 
od frontu.— Tamże dostać można Linijek 
do tegoż kroju. (13-13) -11221-

oborą na krowy. — Wiadomość powziąść 
żna u właściciela tamże w podwórzu mi«s 
jące^o. (3—3)

Do wynajęcia od 1 Kwietnia 1873:
ktożue Lokale.

Stajnie. UoxoHiiic, 
oraz Piekarnia.

Lokale te mogą być ążyte w całości aa fabrykę- 
Wiadomość na miejscu przy ulicy Dzikiej poć 
Nr 2311AJI _________ (3-4) -1896-;

Ważna wiadomość!
Z powodu nagłego wyjazdu jest odstąpie

nia w każdym czasie Lokal do S-go Jan* 
1872. r., Składający się z dwóch lub trzecli 
pokoi, na żądanie może być dodana kuchni*; 
tamże są do sprzedania dwa Piece żelazne, > 
Drzwi żelazne z dwoma prętami, zupełni* 
w dobrym stanie. Wiadomość pray ulicy Ogro
dowej, domu Nr 24 nowy, a mieskania Nr 2, 
na dole. (1-3) -2151-

— Pokój duży od frontu; na l-szem pię- 
trae, z osobnem wejściem, opałem i meblami 
mahoniów-mi, jest do wynajęcia od 10 Mar
ca, za rs. 13 miesięcznie, ulica Mostowa Nf 
17.—Tamże Pokój mniejszy od frontu, na 1® 
piętrze, z osobuem wejściem, za rs. 4 do Wiek 
ki ej nocy.____________ (1—1) —2175 —

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

Mieszkanie, 
składające się z 2-ch Pokoi, Salonu, Przed
pokoju i kuchni, pod Nrem 24 przy ulicy 
Chmielnej, na 1 szem piętrze, od 1 Kwietni* 
r. b.______________ (2 - 3) 2116—____  .

(1-V


